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Ż Y C Z E N I A

Bezpieczna 
gwiazdka

Jeśli w stojaku zostaną umieszczone rowery, dostać się do drzwi sklepu,  
nie wspominając o siłowni, jest naprawdę trudno

Absurd (wielo)poziomowyCzy zabraknie 
terapeutów?

\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy się niepokoją,  
że stracą pomoc psychologów 
i terapeutów. OPS uspokaja, 
że punkt konsultacyjny nadal 
będzie działał. – Na pewno 
mieszkańcy nie zostaną bez 
pomocy – przekonuje POIK.         

D o Punktu Konsultacyjnego w 
Ośrodku Pomocy Społecznej przy 

ulicy Pileckiego trafiało miesięcznie 

kilkadziesiąt osób. Konsultacje psy-
chologiczno-terapeutyczne prowadzi-
li psychologowie z Fundacji Centrum 
Rozwoju Offka. Zgodnie z obowiązującą 
umową będą one odbywać się do 31 
grudnia. Osoby, które znalazły pomoc 
w Punkcie Konsultacyjnym boją się, że 
stracą ją bezpowrotnie.

\\\   OPS uspokaja
– Po tym terminie Punkt Konsul-

tacyjny nadal będzie zapewniał opiekę 
psychologiczną. 

Dla osób z uzależnieniami ma powstać nowy punkt konsultacyjny w POIK

\\\ KRAJ

Święta to czas radości,  
ale też zagrożeń. Radzimy,  
jak zadbać o bezpieczeństwo 
nasze i naszego mienia.     

Dla włamywaczy święta to pracowity okres

\\\ ZALESIE GÓRNE

Powiat wykonał ścieżkę 
rowerową wzdłuż ulicy 
Pionierów w Zalesiu Górnym. 
Jednak entuzjazm zarówno 
rowerzystów, jak i pieszych  
dla tej inwestycji jest  
co najmniej umiarkowany.         

O kontrowersyjnej inwestycji dro- 
gowej w Zalesiu Górnym poinfor-

mowała nas jedna z czytelniczek.
– Nie wiem kto to wymyślił, ale to 

jakiś kosmiczny absurd. 

Następny numer Przeglądu Piaseczyńskiego 8 stycznia 2020 r.
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\\\ PIASECZNO

Kolejne wydziały Urzędu 
Miasta i Gminy przenoszą się 
do nowej siedziby przy ulicy 
Warszawskiej 1.         

D o tej pory do nowych biur prze-
nieśli się pracownicy Referatu Za-

mówień Publicznych, Wydziału Polityki 
Mieszkaniowej oraz Wydziału Świad-
czeń Społecznych. Kancelaria WŚS do 

czasu uruchomienia Biura Obsługi w 
nowej siedzibie pozostanie w lokalu 
przy ulicy Szkolnej. W styczniu na War-
szawską przeniesie się Wydział Inwe-
stycji i biuro Urzędu Stanu Cywilnego.

– Śluby jednak nadal będą udzie-
lane w Ratuszu, w sali na pierwszym 
piętrze – informuje Arkadiusz Czapski, 
sekretarz Gminy Piaseczno. – Nie wiemy 

jeszcze, kto zajmie pomieszczenia na 
parterze tego budynku. trwają jeszcze 
rozmowy w tej kwestii.

Po zakończonych przeprowadz-
kach, godziny pracy poszczególnych 
wydziałów pozostaną bez zmian. 

– Wszystkie działania związane z 
przenosinami wydziałów staramy się 
realizować tak, żeby nie utrudniały 
pracy urzędników i nie powodowały 
opóźnień w sprawach przez nich pro-
wadzonych – mówi Łukasz Wyleziń-

ski, dyrektor Biura Promocji i Kultury. 
– Oczywiście mamy też cały czas na 
uwadze to, żeby nie komplikować życia 
interesantom. Liczymy na to, że rozwią-
zania zastosowane w nowych budynku, 
na przykład biuro obsługi wspólne dla 
wszystkich wydziałów, podniosą kom-
fort obsługi mieszkańców.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Zapytania ofertowe na świadczenie po-
wyższego rodzaju usług na kolejny rok 
budżetowy będą zamieszczone na stro-
nach internetowych Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Urzędu Miasta i Gminy 
w Górze Kalwarii – napisała Justyna Ro-
słaniec, pełniąca obowiązki kierownika 
OPS w Górze Kalwarii, w oświadczeniu 
zamieszczonym na oficjalnej stronie 
internetowej urzędu oraz w mediach 
społecznościowych

Jak poinformowali nas członkowie 
zarządu Fundacji Centrum Rozwoju 
Offka, dowiedzieli się, że pod koniec 
grudnia Gmina ma ogłosić konkurs, i 
chcą wziąć w nim udział.– Nie chcemy 
zostawić naszych klientów bez pomocy 
– mówią. – Jest ich w tym momencie 
około 50 i większość z nich nie powinna 
przerywać terapii. Zwłaszcza, że w nie-
których przypadkach mamy do czynie-
nia z bardzo poważnymi problemami. 
Do wielu z tych osób jeździliśmy, bo nie 
mogli sami dotrzeć na terapię.

\\\   Przerwa. Jak długa?
Przerwa w terapii może się zdarzyć 

i nie ma gwarancji, że będzie prowadzo-
na przez tych samych psychologów. 

– Obecnie osoby pozostające w kry-
zysie psychicznym mogą zgłaszać się 
m.in. do Poradni Zdrowia Psychicznego, 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
– wyjaśnia Justyna Rosłaniec. – Jesteśmy 
w trakcie przygotowywania zapyta- 
nia ofertowego. Postaramy się za- 
mieścić ofertę jeszcze w grudniu. Roz- 
ważamy inne możliwości pomocy 
świadczonej w Punkcie Konsultacyjnym 
Ośrodka dla osób i rodzin zagrożonych 
przemocą. Każdy kto będzie zainte-
resowany tą formą współpracy może 
odpowiedzieć na ofertę. Zachęcamy do 
zgłaszania się i przedstawienia swojej 
propozycji na współpracę. Wszystkie 
oferty będą wnikliwie rozpatrzone – do-
daje Rosłaniec.

\\\   POIK przekonuje 
Dla osób dotkniętych uzależnie- 

niami ma powstać nowy punkt kon- 
sultacyjny w Powiatowym Ośrodku  
Interwencji Kryzysowej w Górze Kal-
warii. 

– Z moich informacji wynika, że 
obecnie jest to na etapie uzgodnień, ale 
nie ma jeszcze podpisanego porozumie-
nia pomiędzy Gminą a zarządem Powia-
tu. Nie znam szczegółów porozumienia. 
Na pewno mieszkańcy nie zostaną bez 
pomocy – przekonuje Łukasz Kopytow-
ski, dyrektor POIK. – Przyjmują u nas 
dwaj terapeuci od uzależnień. Jeden dla 
dzieci, drugi dla dorosłych. Mamy też 
psychiatrę, ponad 15 psychologów z 
różnych specjalizacji. Mieszkańcy Góry 
Kalwarii są też przecież mieszkańcami 
powiatu i w każdej chwili mogą zwrócić 
się do nas po pomoc. 

\\\   Pomoc tylko na miejscu
W rozwiązaniach, które są planowa-

ne nadal pod znakiem zapytania pozo-

staje sprawa osób, które potrzebują po-
mocy terapeutycznej u siebie w domu. 
Dotyczy to osób w ciężkich depresjach, 
ze stanami lękowymi.

– Bo takich osób w naszej gminie 
jest naprawdę dużo – mówi pan Mar-
cin, syn kobiety która została brutalnie 
napadnięta miesiąc temu w Solcu. – 
Moja mama potrzebuje pilnie pomocy 
psychologicznej. Jest w traumie. Nie ma 
siły wstać z łóżka i dodatkowo boi się 
wyjść z domu. Dowiedzieliśmy się, że 
psychologowie z Offki, którzy mogliby 
do nas dojeżdżać, nie będą tego robić, 
bo ich kontrakt nie został przedłużony. 

Poprosiliśmy o pomoc w Powiatowym 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej. Cho-
ciaż chcieli nam pomóc, to nie mogli. 
Mam nadzieję, że Gmina szybko pod-
pisze nowy kontrakt i będzie mogła za-
pewnić pomoc potrzebującym.

Potwierdza to Łukasz Kopytowski. 
– Nie prowadzimy wyjazdowych inter-
wencji. Psychologowie przyjmują na 
miejscu w ośrodku interwencyjnym. 
Chcieliśmy bardzo pomóc tej pani, ale 
obecnie nie mamy możliwości organiza-
cyjnych takiej formy pomocy – wyjaśnia.

\\\   Chcą rozmawiać na sesji
Mieszkańcy dzielą się swoimi oba-

wami również z radnymi. Ci również 
chcą dowiedzieć się jak najwięcej w tej 
sprawie. 

– Dlatego będziemy chcieli roz-
mawiać na najbliższej sesji o punkcie 
konsultacyjnym – deklaruje Aleksan-
dra Fedynicz-Komosa, radna z klubu 
Bezpartyjni Naszej Gminy. – Jest spo-
ro zagadnień, które chcemy wyjaśnić. 
Oczywiście jesteśmy ciekawi, kiedy 
ruszy i jak będzie funkcjonował punkt 
konsultacyjny. Poza tym chcielibyśmy 
wiedzieć, dlaczego taki punkt ma zna-
leźć się w POIK i dlaczego ma być finan-
sowany z funduszy gminnych, skoro 
przejdzie pod instytucję powiatową. 

Hubert Gieleciński

Przeprowadzek ciąg dalszy Czy zabraknie terapeutów?

Biuro obsługi w nowej siedzibie urzędu przy Warszawskiej
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\\\ KRAJ

Święta to czas radości,  
ale też zagrożeń. Radzimy,  
jak zadbać o bezpieczeństwo 
nasze i naszego mienia.           

J uż za kilka dni zasiądziemy przy 
świątecznym stole. Część z nas cze-

ka daleka podróż w rodzinne strony. 
Wcześniej z kolei ogarnie nas szał za-
kupów i staniemy w wielometrowych 
kolejkach do kas zatłoczonych sklepów. 
Pośpiech i nerwy sprzyjają nieszczęściu. 
Co zrobić, by przykre niespodzianki nie 
zepsuły nam świątecznego nastroju? 

\\\   Po pierwsze: kieszenie
Wyobraźmy sobie taką sytuację: 

stoimy przy sklepowej kasie. Kiedy 
przychodzi do płacenia, sięgamy do kie-
szeni po portfel i... natrafiamy na pustkę. 
W najlepszym przypadku w pośpiechu 
zostawiliśmy portfel w domu. Wówczas 
konsekwencją będzie jedynie koniecz-

ność powtórzenia zakupów. Gorzej, jeśli 
padliśmy ofiarą kradzieży. 

Zatłoczone sklepy to raj dla kieszon-
kowców. Wprawne oko złodzieja łatwo 
wyłowi z tłumu potencjalną ofiarę i 
szybko pozbawi ją pieniędzy czy tele-
fonu. Na szczęście można temu łatwo 
zapobiec. trzymajmy portfel schowa-
ny w wewnętrznej kieszeni kurtki lub 
w zamkniętej torebce i wyciągajmy go 
dopiero przy kasie. Unikajmy noszenia 
znacznych kwot. Zachowajmy również 
czujność – jeśli zauważymy, że ktoś nas 
obserwuje, poinformujmy obsługę skle-
pu o podejrzanym zachowaniu. 

\\\   Po drugie: nieobecność
Jeśli wybieramy się na kilka dni 

do rodziny czy znajomych, zadbajmy 
o bezpieczeństwo mienia. Poprośmy 
sąsiadów czy znajomych, by od cza-
su do czasu upewnili się, czy nikt nie 
próbuje włamać się do naszego domu 
lub garażu. Przed wyjazdem dokład-
nie sprawdźmy wszystkie drzwi i ok-

na. Jeśli mamy alarm, pamiętajmy, aby  
go uzbroić. Warto również pomyśleć  
o zakupie czasowych włączników świat-
ła. to małe urządzenie, które od cza- 
su do czasu będzie zapalało i gasiło 
światła, sprawi wrażenie obecności  
domowników i zniechęci potencjalnych 
złodziei. 

Warto również pamiętać o zdarze-
niach losowych, którym możemy zapo-
biec. Przed wyjazdem zakręćmy główny 
zawór gazu, a jeśli palimy węglem lub 
drewnem – upewnijmy się, że palenisko 
jest całkowicie wygaszone. 

\\\   Po trzecie: w drodze
Choć służby regularnie kontrolują 

trzeźwość kierowców, rokrocznie sta-
tystyki wykazują kilkadziesiąt tysię- 
cy przypadków prowadzenia na po-
dwójnym gazie. Liczby te zwyżkują  
w okolicach świąt – w 2018 r. między 
22 a 26 grudnia policja zatrzymała aż 
1272 pijanych kierowców. Zanim więc 
po zakrapianej kolacji zdecydujemy 

się na powrót do domu, zastanówmy 
się przez chwilę. Czy warto ryzykować 
życie swoje i innych, a w najlepszym 
przypadku utratę prawa jazdy? Czy mo-
że lepiej zapłacić kilkadziesiąt złotych  
za taksówkę? Albo poprosić gospoda- 
rzy o nocleg? 

Większości z nas Boże Narodzenie 
kojarzy się z radością, ciepłem i spo-
kojem. Przestrzegając prostych zasad 
bezpieczeństwa upewnimy się, że przy-
jemnych skojarzeń nie zrujnuje nam 
możliwe do uniknięcia nieszczęście.

Karolina Hofman

Bezpieczna gwiazdka

Przed sklepem wyrosła skarpa, nie ma 
się do niego jak dostać, pozostaje tylko 
dochodzenie do końca ulicy i porusza-
nie się wąską drogą między nasypem 
a budynkiem, co dla osoby niepełno-
sprawnej czy matki z wózkiem będzie 
już w ogóle nie do zrobienia – zauważa 
pani Małgorzata. Dodatkowo dostęp do 
sklepu tą drogą mogą utrudniać zapar-
kowane w stojaku rowery. Sprzedająca 
w istniejącym tu od wielu lat sklepie 
kobieta nie ukrywa, że pojawienie się 
przed budynkiem nasypu rodzi wiele 
problemów.

– Zbocze jest usypane i w żaden 
sposób niezabezpieczone – zauważa. 
– Przy jakichkolwiek opadach to wszyst-
ko spłynie przed sklep, nie mówiąc o ja-
kimś ulewnym deszczu, gdzie po prostu 
będzie nas zalewać. 

Do rozmowy włącza się jedna z 
klientek sklepu.

– Poza tym ja nie wiem, czy to bez-
pieczne, żeby ścieżka rowerowa biegła 
po takim nasypie bez żadnego zabezpie-
czenia. Jak ktoś stąd spadnie, to będzie 
tragedia – mówi. – Robotnicy tłumaczy-
li, że wykonują zadanie zgodnie z pro-
jektem. I ja to rozumiem, ale czy ten co 
robił ten projekt i go zatwierdzał, to w 
ogóle myślał? – sarka klientka.

Starosta Ksawery Gut wyjaśnia, że 
w jego ocenie inwestycja nie została 
wykonana zgodnie z projektem i wyko-
nawca będzie musiał ją poprawić.

– tak czy inaczej, trochę mniejsza, 
ale różnica poziomów pozostanie, gdyż 
taka jest różnica wysokości w terenie – 
podkreśla. Deklaruje, że dzięki wydzie-
leniu osobno chodnika dla pieszych i 
ścieżki rowerowej, tę drugą da się nieco 
obniżyć w stosunku do chodnika znaj-
dującego się na poziomie jedzni. tuż za 
sklepem oba ciągi komunikacyjne łączą 

się w jeden, by za przystankiem przejść 
w drogę tylko dla rowerów. Biegnie  
ona aż do ulicy Zagajników i jest wyko-
nana z asfaltu. Oczywiście i tu nie bra-
kuje uwag. Problemem ma być popro-
wadzenie ścieżki przy gęsto rozmiesz-
czonych posesjach i poprzecinanie jej 
wyjazdami z ich terenu. Dodatkowo 
malkontenci są pewni, że na ścieżce bę-
dą pojawiać się piesi, którzy wprawdzie 
mają chodnik po drugiej stronie ulicy, 
ale zdaniem internautów na pewno 
lokatorzy domów obok ścieżki będą 
woleli iść po niej, zamiast przekraczać 
ruchliwą drogę. 

Starosta Ksawery Gut podkreśla, że 
cała inwestycja dedykowana rowerzy-
stom została wykonana w ciągu dwóch 
tygodni. Samorząd zapłaci za nią ponad 
772 tys. złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Absurd (wielo)poziomowy

Ż Y C Z E N I A
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\\\ POWIAT

Statystyczny Polak marnuje 
rocznie 247 kg żywności.  
W okresie świątecznym 
wrzucamy 2-3 razy więcej 
jedzenia niż zwykle. Zamiast 
wyrzucać – podzielmy się  
z innymi, korzystając  
z jadłodzielni.         

W edług statystyk mieszkaniec Unii 
Europejskiej marnuje rocznie 

173 kg, przy czym statystyczny Polak aż 
247 kg, czyli 4,75 kg tygodniowo! Naj-
częściej wyrzucamy pieczywo, owoce i 

wędliny. Większość, bo aż 53% wyrzu-
canej żywności pochodzi z gospodarstw 
domowych. W okresie okołoświątecz-
nym marnujemy 2-3 razy więcej jedze-
nia niż przeciętnie. By nadmiar jedzenia 
nie wylądował w koszu na śmieci, rób-
my zakupy rozsądnie. A jeśli wiemy, że 
nie damy rady zjeść w terminie przydat-
ności wszystkich produktów czy dań, 
pomyślmy o zamrożeniu tych pokar-
mów, które się do tego nadają. Możemy 

też podzielić się z innymi. W Piasecznie 
i Konstancinie-Jeziornie działają jad-
łodzielnie. Konstanciński punkt znaj-
duje się w Skolimowie obok OSP przy 
ul. Pułaskiego 72 i działa całodobowo. 
Jadłodzielnia w Piasecznie znajduje się 
z boku nowej siedziby Urzędu Gminy 
przy ul. Warszawskiej 1. Jest czynna w 
godzinach 7.30-18.30. Do lodówki czy 
na półki możemy przynieść opakowa-
ne i opisane dania gotowe (ważne jest 
podanie daty wykonania lub przydatno-
ści), ale też różnego rodzaju produkty 
paczkowane, owoce, warzywa, ciasta. 
Warto o tym rozwiązaniu pomyśleć 
również przy okazji firmowych i towa-

rzyskich spotkań wigilijnych. Często zo-
stają po nich śledzie, pierogi czy sałatka. 
Wprawdzie potrzeba odrobiny wysiłku, 
by dostarczyć je do jadłodzielni, ale war-
to to zrobić, by pomóc innym, a jedno-
cześnie nie zmarnować jedzenia. Może 
okres świąteczny to dobry moment na 
ożywienie piaseczyńskiej jadłodzielni, 
która najczęściej świeci pustkami. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nie marnujmy 
jedzenia

Niestety puste półki to standardowy widok w piaseczyńskiej jadłodzielni. Może 
w święta łatwiej będzie nam się zmobilizować do ich zapełnienia

\\\ PIASECZNO

Gmina wyłoniła wykonawcę 
projektu rewitalizacji 
zabytkowego dworku.  
Na przebudowę jednak  
jeszcze poczekamy.      

G mina zakończyła już pierwszy 
etap prac, czyli inwentaryzację 

stanu istniejącego, w tym ocenę warto-
ści historycznej elementów wewnątrz 
i na zewnątrz budynku. W oparciu o te 
materiały wstępnie określono też spo-
sób zagospodarowania budynku po 
modernizacji. Wyłoniony w przetargu 
wykonawca ma za zadanie przygoto-
wać dokumentację projektowo-kosz-
torysową modernizacji i rewitalizacji 
zabytkowego budynku w parku miej-

skim. Projekt musi być dostosowany do 
zmiany sposobu jego użytkowania (do 
niedawna znajdowały się w nim lokale 
komunalne) oraz wymagań konserwa-
tora zabytków. Zadaniem wykonawcy 
będzie również uzyskanie pozwolenia 
na budowę oraz pełnienie nadzoru au-
torskiego. Gmina zapłaci za to zadanie 
w sumie blisko 410 tys. zł. brutto.

Pomieszczenia mają zostać za-
aranżowane dla potrzeb muzealno-
-biblioteczno-kulturalnych. W budynku 
miałaby też funkcjonować kawiarnia. 
Zagospodarowane zostanie również 
najbliższe otoczenie Poniatówki. Pro-
jekt wykonawczy gmina powinna otrzy-
mać w ciągu 14 miesięcy. Rozpoczęcie 
prac budowlanych samorząd planuje 
dopiero na 2022 r., pod warunkiem za-
pewnienia wystarczających środków 
na jego realizację w budżecie. Gmina 
będzie się starała pozyskać również 
środki zewnętrzne na tę inwestycję. Z 
pewnością bowiem modernizacja znisz-
czonego dworku zgodnie z zaleceniami 
konserwatora nie będzie należeć do 
tanich.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Czas na projekt dla Poniatówki

Gmina dzierżawi od powiatu budynek Poniatówki od 2015 roku

\\\ FlOTa zJedNOCzONyCH SIł  
Tradycyjnie już druga niedziela stycznia upłynie pod 
znakiem powodzi czerwonych serduszek. Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra już po raz 28.         
Podczas nadchodzącego Finału wolontariusze będą 
kwestować na rzecz dziecięcej medycyny zabiegowej. 
Oznacza to, że zebrane środki zostaną przeznaczone 
na zakup specjalistycznych urządzeń niezbędnych w 
diagnostyce, neurochirurgii, kardiochirurgii i ogólnej 
chirurgii dziecięcej. 
tego dnia mieszkańcy Piaseczna będą mieli okazję obejrzeć na żywo Rafała Brzozowskiego, który ostatnio bije rekordy po-
pularności jako gospodarz programu „Jaka to melodia”. O 20.00 tradycyjnie pojawi się Światełko do Nieba – w tym roku dla 
zgromadzonych widzów przygotowano pokaz laserów i teatr ognia. Dodatkowo w ciągu dnia na terenie miasta będą odbywać 
się dodatkowe atrakcje. 
W tym roku piaseczyńscy wolontariusze po raz pierwszy będą mieli możliwość kwesty bezgotówkowej – pojawi się bowiem 
kilka terminali do kart płatniczych. Jeśli więc zabraknie nam gotówki, warto wybrać się na Rynek, gdzie zbliżeniowo zasilimy 
konto akcji WOŚP. 
Nasza redakcja tradycyjnie już wspiera działania piaseczyńskiego sztabu, angażując się w kwestę i liczenie zebranych pieniędzy 
oraz obejmując Finał patronatem medialnym. 
28. Finał WOŚP już 12 stycznia 2020 r. 

\\\ PIASECZNO
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o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części wsi julianów północny 

Na podstawie art. 17  pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarow-
aniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2018 poz.1945 ze zmianami ), art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy  
z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz   o  ocenach oddziaływania na środowisko  (tj. Dz. 
U. z 2016  poz. 353 ze zmianami),  zawiadamiam podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie 
Nr 296/XIII/2019 z dnia 28 sierpnia 2019r  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejs-
cowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Julianów Północny w granicach 
terenu obejmującego działki o numerach ewidencyjnych: 2/65, 2/66, 2/67, 2/68, 2/69, 2/70, 
2/54, 2/55, 2/71, 2/72, 2/39. Przedmiotem planu jest przeznaczenie   działek objętych granicą 
przystąpienia pod tereny zieleni i rekreacji oraz możliwością lokalizacji skateparku.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w pokoju przy 
sali konferencyjnej (półpiętro) w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno w Piasecznie, przy ul. 
Kościuszki 5. Wnioski do projektu planu, i do prognozy oddziaływania na środowiskowo można 
składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego ogłoszenia.

Wnioski do projektu planu zagospodarowania przestrzennego mogą być składane: 
•  w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
•  pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
•  ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

przy ul.Kościuszki 5;
•  za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem 
właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem, imienia, nazwiska lub nazwę  jednostki organi-
zacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której 
dotyczy. 

Załącznik do Uchwały Nr 296/XIII/2019 
z dnia 28 sierpnia 2019 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia
Naczelnik Urbanistyki i Architektury

UiA.zp.6721. 17.2019.WK

– Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piasec-
zno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz 
dot. wydzierżawienia na okres 2 lat gruntu o pow. 1,20 m2 stanowiącego części działki ew. nr 47/3, poł. w obrębie 58 m. 
piasecznie przy ul. Armii Krajowej i ul. staszica, z przeznaczeniem pod usytuowanie reklamy wolnostojącej o pow. 3,43 m2, 

– Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, Burmistrz Gminy i Miasta Grójec, Wójt Gminy Belsk Duży oraz Wójt Gminy Błędów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 
r., poz. 2204 ze zm.) informują, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 (na II piętrze) 
oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, został udostępniony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
wchodzących w skład tzw. mienia grójeckiej Kolei dojazdowej, przeznaczonych do oddania w użyczenie, położonych na 
terenie gmin: Piaseczno, Tarczyn, Grójec, Belsk Duży, Błędów, Mogielnica, Nowe Miasto.

OgłOsZENIE

INFORMACJA

Urząd Miasta i GMiny Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s Z E N I A
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Operacja posadzenia trzech 
dużych drzew na piaseczyńskim 
Rynku zajęła dokładnie tydzień. 
Nie obyło się bez przeszkód.         

P race zmierzające do posadzenia 
trzech dużych platanów klonolist-

nych na pl. Piłsudskiego rozpoczęły się 
we wtorek 10 grudnia. Ze względu na 
betonowe płyty, którymi wykończony 
jest plac oraz bogatą infrastrukturę pod 
powierzchnią, zadanie nie było łatwe. 
Gmina podkreślała, że jedyny obszar, 
gdzie mogą być posadzone drzewa, to 
północna pierzeja Rynku. ta lokalizacja 
budzi nieco kontrowersji.

– Jeśli te drzewa miały dawać cień 
na betonowym placu, to wybrano aku-
rat tę stronę, na której jest to zbyteczne 
ze względu na wędrówkę słońca – za-
uważa jeden z czytelników. Mieszkańcy 
mieli też obawy dotyczące bezpieczeń-
stwa nasadzeń przy panujących obecnie 
warunkach pogodowych. 

– Jak informuje inspektor nadzo-
ru terenów zieleni w UMiG Piaseczno 
Patrycja Zych, drzewa mają być posa-
dzone w modułach z instalacjami na-
powietrzającymi i nawadniającymi w 
specjalnym podłożu – dlatego nie ma 
zagrożenia, że się nie przyjmą z powo-
du mrozu. Ponadto wykonawca daje 
2-letnią gwarancję – informowała Anna 
Grzejszczyk z Biura Promocji. Wpraw-
dzie wykonawca natrafił na nieplano-
wane przeszkody techniczne, czyli stare 
betonowe płyty  znajdujące się nieco 
poniżej obecnej płyty Rynku, ale termin 
wykonania zadania właściwie udało się 

dotrzymać. W poniedziałkowe popołu-
dnie 16 grudnia wszystkie trzy drze-wa 
zostały już umieszczone w specjalnie 
przygotowanych podziemnych „doni-
cach”. Podczas prac na Rynku doszło  
też do uszkodzenia jednej z płyt fon-
tanny, ale szkoda została szybko napra-
wiona.

Za zasadzenie drzew wraz z całą 
infrastrukturą podziemną samorząd 
zapłaci 75,6 tys. zł brutto. W ten sposób 
został zrealizowany jeden z projektów 
Budżetu Obywatelskiego na 2018 rok.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Drzewa w końcu na Rynku 

We wtorek trwały jeszcze prace wykończeniowe

\\\ PIASECZNO

Gmina pokazała projekt 
przebudowy starej remizy  
OSP. Po modernizacji obiekt 
połączy elementy historyczne  
z nowoczesnymi.      

B udynek po dawnej siedzibie Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Piasecz-

nie po modernizacji ma stać się miejską 
galerią sztuki. Jednocześnie samorząd 
chce w maksymalnym stopniu zacho-
wać historyczną kubaturę budynku. 
Projekt remontu przewiduje przywró-
cenie elewacji frontowej z pięcioma 
arkadowymi wjazdami bramnymi oraz 
elementów dekoracyjnych takich jak 

pilastry, rozety, opaski arkad, gzyms czy 
replika dzwonu. W miejscu dobudowy 
z lat 50. powstanie dwukondygnacyjny 
budynek, połączony z historyczną częś-
cią parterowym łącznikiem. Główne 
wejście do budynku znajdować się bę-
dzie od strony placu przy skrzyżowaniu 
ulic Puławskiej i Jana Pawła II. 

Historyczna część, dzielona w razie 
potrzeby mobilnymi ściankami dzia-
łowymi, będzie przeznaczona na salę 
wystawienniczą. W miejscu dobudowy 
z lat 50. powstanie dwukondygnacyj-
ny budynek połączony z historyczną  
częścią parterowym łącznikiem. W roz-
budowywanej części budynku zaplano-
wano przestrzeń wystawienniczą wraz 
z recepcją/punktem informacyjnym 
oraz kawiarnię. Całkowita powierzch-
nia budynku wynosić będzie blisko  
600 m2. W obiekcie wykorzystane bę-
dą nowoczesne technologie sterujące 
klimatyzacją, oświetleniem czy wen-
tylacją. Projekt zakłada również odpo-
wiednie oświetlenie zarówno sal jak  
i dzieł sztuki. 

Obecnie gmina przygotowuje prze-
targ na realizację tego zadania. Galeria 
Strażnica powinna zostać oddana do 
użytku w 2021 roku. W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej zabezpieczono 
na realizację tej inwestycji po 2 mln zło-
tych w latach 2020 i 2021.

Joanna Ferlian

Galeria Strażnica 
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Pozwolenie na budowę  
w oczekiwanym przez gminę  
kształcie zdołało się uprawomocnić, 
ponieważ konserwator nie zdążył 
wnieść uwag w wymaganym  
terminie

Drzewa mają być 
posadzone w modułach 

z instalacjami 
napowietrzającymi  
i nawadniającymi
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Mieszkaniec osiedla Patronat 
zaparkował samochód przy 
ul. Rubinowej. Po powrocie 
z wyjazdu zastał swoje auto 
wymalowane sprayem. Okazuje 
się, że to nie pierwszy akt 
wandalizmu w tym miejscu.         

Z djęcie pomalowanego żółtym 
sprayem pojazdu, z zaznaczonymi 

literami L, które część obserwatorów in-
terpretowała jako symbol warszawskiej 
Legii, a część jako symbol nauki jazdy, 
pojawiło się na jednym z lokalnych fo-

rów internetowych. Internauci doszuki-
wali się powodów takiego zachowania. 
Pierwszymi podejrzanymi byli oczy-
wiście kibice stołecznego klubu, ktoś 

zasugerował, że powodem miałoby być 
nieprawidłowe parkowanie. 

– W bloku naprzeciwko miesz-
ka pewien pan, który ubzdurał sobie  
prawo do jednego miejsca parkingo-
wego. Sąsiedzi prowadzili z nim dość 
nieprzyjemne rozmowy co do tego miej-
sca. Dochodziło tam do rożnych sytua- 
cji związanych ze źle zaparkowanym, 
zdaniem tego mieszkańca, autem. 
Bardzo możliwe, że ktoś zaparkował 
nieświadomie w tym przeklętym miej-
scu – zauważył jeden z dyskutujących.  
Okazało się, że sytuację zna i potwier-
dza kilka innych osób. W końcu po kilku 
dniach odezwał się sam poszkodowa- 

ny. Właściciel pomalowanego seata  
zaparkował na ogólnodostępnym miej-
scu parkingowym w zatoczce na ul. 
Rubinowej. Wyjechał na kilka dni, a po 

powrocie czekała go przykra niespo-
dzianka. 

– Nie zgłosiłem sprawy na policję, 
bo jestem zajętym człowiekiem, nie 
mam czasu siedzieć trzy godziny na ko-
mendzie – poinformował nas właściciel 
seata. – Poza tym szanse na namierzenie 
sprawcy, a przede wszystkim jego uka-
ranie przez policję, są niewielkie. Do-
stałem kilka interesujących informacji 
na temat prawdopodobnego sprawcy 
od sąsiadów i obcych ludzi i sprawa wy-
gląda niewesoło – dodaje. Okazuje się 
bowiem, że rzeczywiście to nie pierw-
szy tego typu incydent. Poszkodowany 
usłyszał już o innych ofiarach parko-
wania w tym miejscu. Były przypadki 
porysowanej karoserii, urwanych lu-
sterek czy tablic rejestracyjnych. Spraw-
dziliśmy na policji – żadna z tych spraw 
nie została zgłoszona, ale dzielnicowy 
telefonicznie otrzymywał informacje o 
uszkodzeniach pojazdów. Rozmawiał 
też na ten temat z administracją osied-
la. Niestety bez konkretnego zgłosze-
nia sprawy na policję, służby niewiele 
mogą zdziałać. Wskazanego miejsca 
nie obejmuje monitoring, co zdaniem 
poszkodowanych wykorzystuje spraw-
ca. Z opowieści mieszkańców wynika 
jednak, że domniemany sprawca jest 
im znany, ale jednocześnie wydaje im 
się człowiekiem na tyle nieobliczalnym, 
że boją się wchodzić z nim w otwarty 
konflikt. Jednak brak zgłoszeń na poli-
cję, które wymuszałyby podjęcie przez 
nią działań, z pewnością nie rozwiąże 
problemu „parkingowego terrorysty”.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Parkujesz – ryzykujesz

W tym przypadku „kara” dla kierowcy rzucała się w oczy wszystkim przecho-
dzącym

K O N d O L E N C J E

\\\ POlICJa POSzuKuJe zaGINIONeJ NaSTOlaTKI  
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie prowadzą poszukiwania zaginionej 
17-letniej Wiktorii Madej. Jak podaje policja, dziewczyna wyszła z domu 19 listopada 2019 roku 
około godziny 6.00, udając się do szkoły w Konstancinie-Jeziornie, ale już tam nie dotarła. Ma 
17 lat, około 160 cm wzrostu, włosy blond z tlenionymi końcówkami, oczy niebiesko-szare. W 
dniu zaginięcia ubrana była w spodnie typu jeans koloru niebieskiego, szary wełniany płaszcz, 
granatowe buty na obcasie i miała skórzaną torbę na ramię.
Ktokolwiek mógłby udzielić informacji na temat aktualnego miejsca pobytu zaginionej, pro-
szony jest o kontakt z najbliższą jednostką policji pod nr tel. 997, 112, lub też z Wydziałem 
Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie pod nr tel. (22) 60 45 235, (22) 60 45 227.

\\\ PIASECZNO
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Urząd Miasta i GMiny Góra Kalwaria ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

W sumie w wydarzeniu, organizowanym przez 
Szkołę Podstawową im. ks. Jana Twardowskiego 
w Czachówku, wzięło udział ponad 70 wykonaw- 
ców z dziesięciu szkół. Największy podziw wzbu- 
dziła Weronika Nowicka (SP nr 1 w Górze Kalwar-
ii), która nie tylko zaśpiewała „W żłobie leży”, ale 
także zagrała na ukulele. Ona zdobyła grand prix. 
Zdolnych dzieci było jednak znacznie więcej, a po- 
ziom wykonań niezwykle wyśrubowany. Jury, w 
którym znaleźli się Emilia Lubańska-Jóźwiak (woka-
listka), Patryk Krajewski (instrumentalista, woka-
lista, uczestnik „The Voice of Poland”) i Christian 
Broniarz (muzyk, przedstawiciel Ośrodka Kultury) 
miało trudne zadanie. Ostatecznie jednak nagro- 
dy otrzymali:
soliści
klasy I-III: 1. Maja Cisternino (Sp w Dobieszu), 2. Mi- 
chalina Kuczkowska (SP w Czachówku), 3. Ex aequo 
Hanna Rokita (SP w Czersku) i Blanka Salmon (SP  
w Dobieszu); klasy IV-VI: 1. Weronika Kołodziej (SP 
w Kątach), 2. Maria Ślaska (SP w Czersku), 3. Marta 
Tobiasz (SP nr 2); klasy VII-VIII: 1. Małgorzata Po-
wichrowska (SP w Czersku), 2. Dominika Żołądek 
(SP w Kątach), 3. Barbara Gozdera (SP w Cendro-
wicach);
soliści z własnym akompaniamentem
klasy I-III: 1. Ewa Tabor (SP w Brześcach), 2. Ma- 

ria Pawlak (SP nr 2 w Górze Kalwarii), 3. Tymon Ma- 
tysiak (SP w Czachówku); klasy IV-VI: 1. Joanna 
Bieniek (SP w Brześcach), 2. Julia Zielińska (SP 
w Coniewie), 3. Ex aequo Wiktoria Utrata (SP 
nr 2) i Aniela Hulanicka (SP w Czachówku); klasy 
VII-VIII: 1. Weronika Nowicka (Sp nr 1);
Zespoły
klasy I-III: 1. Zuzanna Kołodziejska, Emilia Jędral (SP  
w Brześcach); 2. Jan Szymański, Antoni Kaliciń- 
ski, Szymon Zienkowicz (SP nr 2); 3. Tymon Maty-
siak, Michalina Kuczkowska, Mikołaj Hulanicki, 
Gabriela Winiarek (SP w Czachówku); klasy IV-
VI: 1. oliwia Durka, Anna Janiec, Aniela Hulan-
icka, Marta Banasiak (SP w Czachówku); 2. Julia 
Paśnik, Marta Tobiasz, Emilia Obstawska (SP nr 
2); 3. Oliwia Choroś, Anna Jacków (SP w Kątach); 
klasy VII-VIII: 1. Gabriela Kalicińska, Barbara Nie- 
dziółka (SP nr 1); 2. Oliwia Skolimowska, Julia  
Dzwonkowska, Antonina Fiejka, Małgorzata Góra 
(SP w Cendrowicach); 3. Karolina Stępień, Maja 
Kliszko, Jagoda Gałęza, Wiktoria Zakrzewska (SP w 
Kątach).

Dyplomy oraz nagrody wręczyły laureatom 
wiceburmistrz Danuta Rechnia oraz dyrektor szko- 
ły w Czachówku Anna Giernacka. Festiwal patro-
natem objął burmistrz Arkadiusz Strzyżewski.

wysyp anielskich głosów
Kiedy myślimy o bożym Narodzeniu, od razu robi nam się cieplej  

na sercu. Święta mają niepowtarzalną atmosferę, przede wszystkim 
dzięki pięknym kolędom i pastorałkom. w poprzedni wtorek   

można było ją poczuć w Ośrodku Kultury, gdzie odbył się IX gminny 
festiwal Kolęd i pastorałek. 

Wzdłuż bloków przy ul. Pijarskiej w Górze Kalwarii dobiega końca wymiana nierównych betono- 
wych płytek chodnikowych na znacznie lepszą nawierzchnię z kostki brukowej.  Prace, które objęły 
około 300 metrów chodnika są efektem aktywności mieszkańców. Propozycję jego przebudowy 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019 r. zgłosiła Iwona Szymańska (obecnie radna gminy). 
Następnie pomysł poparło wystarczająco dużo osób w głosowaniu. 

W ostatnich dniach trwały także końcowe roboty na przebudowanych drogach w Solcu i Kątach. 
W tej pierwszej wsi kontynuowana była modernizacja głównej jezdni przez wieś (wymieniono as-
falt na odcinku o długości 450 m). Na ul. Polnej w Kątach kostką brukową utwardzono odcinek o 
długości 311 m. 

Aura jest na tyle łaskawa, że drogowcy jeszcze w tym roku (w poniedziałek) rozpoczęli 
przebudowę ul. Okrężnej w Krzakach Czaplinkowskich (tu w przyszłym roku asfalt zostanie ułożony 
na odcinku 590 m). Gmina rozstrzygnęła także przetarg na modernizację ul. Szkolnej w Banio-
sze. Na to zadanie udało nam się pozyskać prawie 1,9 mln zł dofinansowania z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Ta jedna z ważniejszych arterii miejscowości rozprowadza ruch z drogi krajowej 
nr 79, a także stanowi główną drogę dojazdu do miejscowej szkoły. W sumie kompleksowymi 
pracami zostanie objęty odcinek o długości 613 metrów.

szanowni Mieszkańcy osiedli mieszkaniowych, 
Zarządy wspólnot Mieszkaniowych oraz spółdzielni Mieszkaniowej
Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria przypomina, iż odpady komunalne należy dzielić na 
pięć frakcji: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji (bio) 
oraz zmieszane. 
W bieżącym roku blisko 95% mieszkańców gminy Góra Kalwaria zadeklarowało segregację 
odpadów komunalnych. Z informacji firmy wywozowej świadczącej usługi w naszej gminie 
wynika jednak, że segregacja jest prowadzona niedokładnie, co skutkuje odmową przyj-
mowania odpadów przez regionalne instalacje przetwarzania odpadów komunalnych. Jed-
nym z głównych problemów jest to, że mieszkańcy wrzucają odpady ulegające biodegradacji 
(m.in. odpadki kuchenne) do odpadów zmieszanych. Tymczasem jako odpady bio powinny 
one trafić do odpowiednio oznaczonego pojemnika, a następnie do kompostowni. 
Od roku 2020 już połowa odpadów odebranych z terenu gminy Góra Kalwaria będzie mu- 
siała być przygotowana do ponownego przetworzenia (recyklingu). Gminy, które nie spełnią 
tego wskaźnika, zostaną ukarane finansowo, a kosztami tymi następnie będą obciążeni 
mieszkańcy. 
Zwracamy się do Zarządów Wspólnot Mieszkaniowych oraz Spółdzielni Mieszkaniowej,  
a także samych Mieszkańców osiedli o zacieśnienie kontroli sumienności segregacji. ze swej 
strony gmina również zwiększy kontrolę. W przypadku gdy odpady komunalne nie będą 
prawidłowo segregowane, burmistrz – zgodnie z przepisami – będzie miał prawo naliczyć 
całej wspólnocie mieszkaniowej podwyższoną stawkę za osobę (67,72 zł) za miesiąc,  
w którym doszło do nieprawidłowej segregacji.

Pracowita 
końcówka roku

jeszcze przed świętami zakończy się kilka inwestycji,  
które poprawią komfort pieszych i kierowców. ruszają też kolejne 

modernizacje dróg.

Justyna Rosłaniec, p.o. kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii informuje, 
że konsultacje psychologiczno-terapeutyczne świadczone przez Fundację Centrum Rozwoju 
Offka zgodnie z obowiązującą umową odbywać się będą do 31.12.2019 roku. Po tym termi-
nie Punkt Konsultacyjny w OPS przy ul. Pileckiego 10 nadal będzie zapewniał opiekę psycho- 
logiczną. Zapytania ofertowe na świadczenie powyższego rodzaju usług na kolejny rok budżetowy 
będą zamieszczone na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej i Urzędu Miasta i Gminy 
w Górze Kalwarii.

punkt Konsultacyjny w Ops będzie działał

Niech to Boże Narodzenie
przyniesie radość, ciepło i zgodę, 

a w 2020 roku
spełnią się marzenia.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej 

Jan Rokita

Burmistrz Miasta 
i Gminy 

Arkadiusz Strzyżewski

segregacja do poprawy
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\\\ GOŁKÓW

Po remoncie ul. Głównej w 
Gołkowie sygnalizacja świetlna 
przy szkole działa w systemie 
„all red”. Nastręcza to jednak 
pewnych problemów.         

M ieszkańcy Gołkowa, ale też inni 
kierowcy poruszający się główną 

ulicą, cieszą się z zakończonej niedawno 

inwestycji. Nowa nawierzchnia i chod-
nik to nie wszystkie zmiany. Kiedy ul. 
Główna była dziurawa jak przysłowio-
wy szwajcarski ser, kierowcy jeździli 
wolno, bo musieli omijać większe wy-
rwy. W związku z tym mieszkańcy mieli 
obawy, że nowy asfalt na tranzytowej 
drodze powiatowej, którą porusza się 
w ciągu doby naprawdę sporo samo-
chodów, będzie zachęcał do rozwijania 
dużych prędkości. tymczasem ulica ma 

dużo skrzyżowań, a przede wszystkim 
znajduje się przy niej szkoła podsta-
wowa. Kilka lat temu obok placówki 
umieszczono sygnalizację świetlną. te-
raz powiat zdecydował się ją wykorzy-
stać i w celu wzmocnienia bezpieczeń-
stwa na drodze zainstalował system „all 
red”. Jak to działa? Jeśli nadjeżdżający 
kierowca przekracza dozwoloną pręd-
kość, światło z zielonego zmienia się 
w czerwone i zmusza do zatrzymania. 
Poruszanie się zgodnie z przepisami 
pozwala na płynny przejazd, chyba że 
osoba czekająca przy pasach uruchomi 
sygnalizator, by włączyć zielone świat-

ło dla pieszych. Kierowcy narzekają na 
czerwone światło, gdy nie ma żadnych 
osób czekających na przejście. Brakuje 
bowiem informacji o tym, że światła re-
agują również na nadmierną prędkość. 
Starosta Ksawery Gut obiecał, że tablice 
z informacją pojawią się na drodze, by 
uprzedzić kierowców i zachęcić dodat-
kowo do utrzymywania dopuszczalnej 

prędkości 50 km/h. Jak podaje Gut, 
kamery „łapią” prędkość samochodów 
nawet z odległości 300 m. Zorientowani 
w działaniu systemu „all red” kierowcy 
twierdzą, że temu w Gołkowie potrzeb-
na jest jeszcze regulacja, by działał pra-
widłowo. Mieszkańcy zwracają również 

uwagę, że część uczniów przechodzi na 
czerwonym świetle dla samochodów, 
bez uruchamiania sygnalizacji dla pie-
szych. Z pewnością warto obserwo-
wać skuteczność działania sygnalizacji 

i uwrażliwić uczniów na zachowanie 
bezpieczeństwa na przejściu dla pie-
szych. Niestety w miejscach, w których 
system „all red” działa od dłuższego cza-
su, część lokalnych kierowców ignoruje 
czerwone światło. W związku z tym, że 
sygnalizacja znajduje się przy przejściu 

dla pieszych w sąsiedztwie szkoły, takie 
zachowanie mogłoby się skończyć tra-
gicznie, gdyby na przejście wkroczyło 
dziecko, które ma zielone światło. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Czerwone dla zbyt szybkich

Zachowanie prawidłowej prędkości pozwala na płynną jazdę

Zdaniem kierowców sygnalizacja wymaga jeszcze regulacji

Ż Y C Z E N I A

WESOŁYCH, 
SPOKOJNYCH

SWIAT
I SZCZESLIWEGO 

NOWEGO 
2020 ROKU!!!

Ulica ma dużo 
skrzyżowań, a przede 
wszystkim znajduje 
się przy niej szkoła 

podstawowa
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R E K L A M A

Kolejne miasta i wsie naszego powiatu organizują świąteczne jarmarki dla swoich mieszkańców. W ostatnią niedzielę przedświąteczne atrakcje oferowały Józefosław, 
Konstancin-Jeziorna i Prażmów.
Jarmark Bożonarodzeniowy w Prażmowie odbył się w tym roku po raz pierwszy. Przy Urzędzie Gminy można było kupić rękodzieło lokalnych twórców, zrobić sobie  
zdjęcie z Mikołajem i obejrzeć zagrodę ze zwierzętami. W parku w Józefosławiu mieszkańcy spotkali się już po raz trzeci. W finale wieczoru, po uroczystym odpaleniu choinki,  
była okazja do wspólnego kolędowania. W Konstancinie-Jeziornie jarmark jest już wieloletnią tradycją. W Parku Zdrojowym pojawiły się liczne stragany z rękodziełem  
i smakołykami, najmłodsi mogli wziąć udział w konkursach i warsztatach artystycznych. Burmistrz Kazimierz Jańczuk złożył mieszkańcom świąteczno-noworoczne życzenia  
i zaprosił do dzielenia się opłatkiem oraz częstowania wigilijnymi potrawami. Nie zabrakło też wspólnego kolędowania z lokalnymi zespołami. 

Świąteczne jarmarki
1 2 3

4 5 6

1. W konkursie na najładniej zapakowaną paczkę wzięły udział całe rodziny    2. Niektóre ozdoby świąteczne budziły prawdziwy zachwyt    3. Pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem chcieli mieć przede wszyst-
kim rodzice najmłodszych dzieci    4. W Konstancinie-Jeziornie na straganach można było znaleźć bardzo dużo oryginalnych, ręcznie wykonanych ozdób świątecznych    5. W Prażmowie udowadniano,  
że odwieczny spór, czy lepsza choinka żywa czy sztuczna, nie uwzględnia zupełnie nowatorskich rozwiązań    6. Do Józefosławia trafiła choinka, która przez kilka lat stała na Rynku w Piasecznie

AUtOR: JOANNA FERLIAN 
FOt. JOANNA FERLIAN I HUBERt GIELECIŃSKI

SPOłECZEńSTWO
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Z okazji nadchodzących Świąt Narodzenia Pańskiego życzymy,  
aby te dni upływały w rodzinnej, wspaniałej atmosferze, pełnej ciepła i życzliwości. Aby pozwoliły oderwać się  

od problemów dnia codziennego, przywróciły optymizm oraz ufność w Opatrzność Bożą i ludzką dobroć,  
a Nowy 2020 Rok niech będzie czasem pokoju oraz realizacji osobistych marzeń i planów. 

Burmistrz Tarczyna
Barbara Galicz

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarczynie
Mirosław Faliszewski

Urząd MiejsKi w Tarczynie  ul. juliana stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Ponadto na ręce burmistrz Tarczyna Barbary Galicz została prze-
kazana statuetka oraz szczególne wyróżnienie „Lider wśród Liderów” 
jako uznanie wieloletniej, wytężonej pracy, której efektem jest now-
oczesna i innowacyjna polityka oświatowa prowadzona w sposób 
trwały i długookresowy.

W uroczystej gali, która odbyła się w Sali Reprezentacyjnej 
Domu Towarzystwa Kredytowego w Łodzi wzięli udział reprezentanci 
środowisk samorządowych, naukowych, oświatowych i gospodarc-
zych z całej Polski. 

wzór do naśladowania
W opinii ekspertów Gmina Tarczyn już po raz  kolejny potwierdziła, 

że prowadzi spójną, przemyślaną, długofalową i efektywną politykę 
oświatową, której cele są realizowane w sposób skuteczny i zgodny z 
lokalnymi potrzebami. Podobnie jak  w poprzednich edycjach Konkur-
su Tarczyn należy do ścisłego grona samorządów najwyżej ocenionych 

przez Komisję Ekspercką, a rozwiązania i mechanizmy implementow-
ane przez włodarzy miasta w ramach modelu zarządzania publiczne-
go w sferze edukacji mogą być wzorem do naśladowania dla innych 
samorządów.

sukces całego środowiska oświatowego
Eksperci doceniają innowacyjne rozwiązania w dziedzinie 

zapewniania wysokiej jakości kształcenia, marketingu edukacyjne-
go, zwiększania bezpieczeństwa dzieci i młodzieży czy współpracy 
samorządów z instytucjami naukowymi. Komisja bierze także pod 
uwagę skuteczność gmin i powiatów w zakresie dostosowywania 
kształcenia do wyzwań współczesności, np. potrzeb gospodarki. W 
bieżącej edycji Konkursu, obok certyfikatów „Samorządowy Lider 
Edukacji”, po raz pierwszy przyznane zostały nagrody dodatkowe 
„Lider Edukacji Praktycznej” – wyróżnienia za szczególnie aktywne, 
nowatorskie i innowacyjne działania w dziedzinie rozwoju edukacji 

praktycznej uczniów, tj. edukacji ukierunkowanej na kształtowanie 
umiejętności, kompetencji i postaw szczególnie pożądanych na rynku 
pracy (np. umiejętności zawodowych, kompetencji liderskich itp.). 

O programie
Program „Samorządowy Lider Edukacji” realizowany jest od 2011 

roku i jest jednym z najbardziej cenionych i wartościowych projek-
tów certyfikacyjnych w Polsce, porównywany do takich inicjatyw, jak 
konkurs „Teraz Polska” czy Polska Nagroda Jakości. Przyznanie certy-
fikatu to dla nagrodzonego samorządu powód do dumy i satysfakcji, 
ale to również promocja gminy, powiatu lub województwa. – czytamy 
na stronie organizatora konkursu. Program ma charakter akredytacji 
(certyfikacji) środowiskowej, której dokonują przedstawiciele świa- 
ta nauki – profesorowie reprezentujący wybrane polskie uczelnie, 
specjalizujący się w zagadnieniach zarządzania oświatą, jakości kształ- 
cenia, polityki samorządowej i marketingu edukacyjnego.

tarczyn – oświatowy prymus  
z prestiżowym certyfikatem

w ramach IX edycji Ogólnopolskiego programu Certyfikacji  gmin, powiatów i samorządnych województw „samorządowy lider Edukacji”  
gmina tarczyn została uhonorowana przez komisję konkursową certyfikatem oraz Nadzwyczajnym wyróżnieniem  

„lider Edukacji praktycznej” fundacji rozwoju Edukacji i szkolnictwa wyższego, przyznawaną jednostkom samorządu terytorialnego  
uznanym za najlepsze w dziedzinie planowania i wdrażania nowatorskich rozwiązań edukacyjnych. to szczególne wyróżnienie tarczyn wywalczył 

jako jeden z zaledwie sześciu samorządów w polsce i trzech na Mazowszu!

PROMOCJA
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największą oświatową inwestycją jest 
rozbudowa zespołu szkół nr 2 im. emilii 
Plater w Piasecznie, dzięki której zwiększy 
się liczba sal lekcyjnych  – jej koszt to 5 
milionów złotych. W Górze Kalwarii wy-
remontowaliśmy kolejne piętro internatu 
„Budowlanki”, a w Konstancinie-jeziornie 
za kwotę 3,6 miliona zł przeprowadzili-
śmy remont w zs im. Wł. st. reymonta. 

To był udany rok – dużo inwestycji i dobra polityka społeczna to mocne strony początku naszej kadencji.
Pierwszy rok nowej, pięcioletniej kadencji rady Powiatu oraz zarządu to rok rekordowy – na inwestycje mieliśmy  
61 milionów złotych, z których prawie 32 miliony wydaliśmy na drogi! znaczące inwestycje widać też w oświacie. 

  Budujemy szkoły

rozbudowaliśmy zespół szkół spe-
cjalnych w Łbiskach-Pęcherach, gdzie po-
wstał Środowiskowy dom samopomocy. 
Śds jest przeznaczony dla 45 dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie. na 

jego wyposażenie i bieżącą działalność 
pozyskaliśmy ponad 300 tys. zł ze środ-
ków Wojewody Mazowieckiego.

W Górze Kalwarii natomiast wyre-
montowaliśmy dawny budynek łączno- 
ści  znajdujący się na terenie byłej jed-
nostki wojskowej, do którego zostanie 
przeniesiona filia Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej. swoje miejsce znajdą 
tutaj także Warsztaty terapii zajęciowej, 
dzięki czemu liczba uczestników Wtz 
będzie mogła wzrosnąć do co najmniej 
70 osób.

najciekawszą tegoroczną inicjatywą 
powiatu z zakresu polityki społecznej 
jest powołanie Bazy Wolontariatu, która 
przy pomocy koordynatora łączy osoby 

   Wspieramy  
potrzebujących

na drogi mieliśmy w budżecie prze-
znaczone 31,5 miliona złotych, ale dzięki 
udanej współpracy z gminnymi samorzą-
dami, wydaliśmy więcej. 

– dzięki współfinansowaniu przez 
gminy naszych inwestycji możemy zrobić 
więcej dla mieszkańców – mówi starosta 
Ksawery Gut.  

   Poprawiamy  
bezpieczeństwo

Bezrobocie w powiecie wciąż spada  
i wynosi obecnie 3,2%. Powiatowy Urząd 
Pracy szkoli bezrobotnych, pracowni- 
ków oraz  pracodawców, przyznaje  
dotacje na rozpoczęcie działalno- 
ści gospodarczej, refunduje stano-
wiska pracy, składki do zUs oraz do-
finansowuje zatrudnienie dla osób  
w wieku 50+. W tym roku PUP w Pia-
secznie na aktywizację zawodową 
przeznaczył prawie 7 mln zł – z czego  
3,5 mln to środki pozyskane z Unii euro-
pejskiej.

W aktywizacji lokalnego rynku pracy 
niewątpliwie pomocny będzie nowy bu-
dynek Urzędu Pracy przy ul. Czajewicza 
w Piasecznie, którego budowa jest już 
na ukończeniu.

   Aktywizujemy  
zawodowo

Rozbudowa budynku ZS Nr 2 w Piasecznie

potrzebujące pomocy, np. w zrobieniu 
zakupów, załatwieniu spraw czy zwykłym 
spędzeniu czasu, z osobami, które chcą 
pomóc. W Bazie mamy już 35 wolontariu-
szy oraz podobną liczbę potrzebujących. 
– Wypełniamy tym samym lukę braku 
asystentów osób niepełnosprawnych – 
mówi członek zarządu ewa Lubianiec. 
zakres działania bazy obejmuje również  
pomoc dla zwierząt oraz organizacje po-
zarządowe potrzebujące wsparcia wo-
lontariuszy. 

zainicjowaliśmy też „akademię Czuj-
nego rodzica” – cykl spotkań w formie 
wykładów psychoedukacyjnych dla ro- 
dziców, pedagogów i psychologów. 

Co zrobiliśmy? 5 rond, prawie 11 km 
dróg, 7 670 m chodników, 2 530 m ście-
żek rowerowych. to sporo jak na jeden 
rok, ale wiemy, że są to inwestycje ko-
nieczne. na rondo w Gołkowie, na no-
wą nawierzchnię Głównej, czy rondo  
w Chylicach mieszkańcy czekali od 
wielu lat. na przyszły rok opracowali- 
śmy także projekty rond w Krupiej  
Wólce i Piskórce. dzięki inwestycjom 

drogowym zwiększa się bezpieczeństwo 
użytkowników, ale także jakość życia  
naszych mieszkańców.

Akademia Czujnego Rodzica okazała się hitem  
– skorzystało z niej już ponad 400 osób

PUP na aktywizację zawodową przeznaczył 
w tym roku prawie 7 mln zł

W czerwcu odbyło się pierwsze spotkanie 
Powiatowej Bazy Wolontariatu

Trwa rekrutacja do nowo otwartego Środowiskowego Domu Samopomocy w Pęcherach

Rondo w Gołkowie – jedna ze zrealizowanych w tym roku inwestycji

\\\ PIASECZNO

Nowoczesne urządzenie 
pozwoli korzystać  
z bibliotecznych zasobów 
również poza godzinami pracy 
instytucji.      

P iaseczyńska Biblioteka Publiczna 
chciałaby kupić urządzenie nieco 

podobne do paczkomatu. Książkomat 
jest czynny całą dobę, można w nim 
odebrać zamówione książki i oddać te 
wypożyczone. Wystarczy karta biblio-
teczna. Dzięki książkomatowi osoby, 
które np. pracują w Warszawie i wraca-
ją do domu już po zamknięciu biblioteki, 
mogłyby bez problemu korzystać z bi-
bliotecznych zasobów. Jak to działa? Już 

teraz mając kartę biblioteczną możemy 
zamawiać czy rezerwować interesujące 
nas książki, filmy czy audiobooki. Do-
tychczas jednak musieliśmy je odbierać 
osobiście w wypożyczalni w godzinach 
jej otwarcia. Jeśli biblioteka posiada 
książkomat, możemy zamówić odbiór 
właśnie w nim. Gdy tylko pracownicy 
umieszczą zamówioną pozycję w książ-
komacie – dostaniemy powiadomienie 
e-mailem. teraz wystarczy udać się w 
dowolnie wybranym momencie do ma-
szyny i odebrać zamówione woluminy, 
używając naszej karty bibliotecznej. Po-
dobnie ze zwrotem. Gdy tylko oddamy 

do książkomatu wypożyczone pozycje, 
system automatycznie odnotuje ich 
zwrot na naszym koncie. 

Książkomat to ogromna wygoda 
dla zabieganych, zapracowanych osób. 
Działa całodobowo, 7 dni w tygodniu, 
w tym w niedziele i święta. Niestety 
urządzenie nie jest tanie – jego koszt 
to około 100 tys. złotych, w związku 
z tym gmina myśli na razie o zakupie 
jednego. Najprawdopodobniej stanie 
w sąsiedztwie CEM, co pozwoli biblio-
tekarzom szybko dostarczać i odbierać 
zamówione książki. Dyrekcja biblioteki 
bierze też pod uwagę inne lokalizacje, 
które mogłyby być wygodniejsze dla 
mieszkańców, np. dworzec PKP. Do ta-
kich decyzji jeszcze daleko. Najpierw 
radni muszą zaakceptować zaplanowa-

ne w budżecie 120 tys. zł na to zadanie. 
A pojawił się już wniosek o jego zdjęcie 
i przekazanie pozyskanych dzięki temu 
środków do puli przeznaczonej na po-
prawę bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych. Jeśli pieniądze na zakup 
książkomatu zostaną zabezpieczone w 
przyszłorocznym budżecie, biblioteka 
zamierza się ubiegać o finansowanie 
zewnętrzne. Wnioski można składać w 
pierwszym kwartale 2020 roku, a dofi-
nansowanie niekiedy sięga nawet 80% 
kosztów.

Joanna Ferlian

Książkomat 
dla mieszkańców

Obsługa książkomatu jest prosta i intuicyjna
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To był udany rok – dużo inwestycji i dobra polityka społeczna to mocne strony początku naszej kadencji.
Pierwszy rok nowej, pięcioletniej kadencji rady Powiatu oraz zarządu to rok rekordowy – na inwestycje mieliśmy  
61 milionów złotych, z których prawie 32 miliony wydaliśmy na drogi! znaczące inwestycje widać też w oświacie. 

  Rozwijamy społeczeństwo obywatelskie
W tym roku, z inicjatywy radnych Pis, po raz pierwszy  realizujemy Budżet  

Obywatelski. nasi mieszkańcy sami zgłaszali projekty, a potem w głosowaniu 
wybrali te, które zostaną zrealizowane. dzięki temu w przyszłym roku w naszym 
powiecie pojawi się m.in. poduszkowiec, którego używać będą ratownicy WOPr 
oraz dużo miododajnych drzew.

Wiemy jak ważna dla nas wszystkich jest działalność organizacji pozarządo- 
wych, dlatego staramy się je wspierać. W tym roku współfinansowaliśmy wiele 
wydarzeń kulturalnych i sportowych zrealizowanych przez organizacje.

– Mamy nowy program współpracy z organizacjami pozarządowymi, w któ- 
rym kładziemy nacisk na współpracę także pozafinansową. jeszcze w tym roku  
wraz z Fundacją rozwoju społeczeństwa Obywatelskiego rozpoczęliśmy cykl 
darmowych szkoleń dla organizacji – mówi wicestarosta zdzisław Lis. – W przy-
szłym roku na współpracę finansową z organizacjami przeznaczymy z własnych  
i zewnętrznych środków ok. 3,5 miliona złotych.

Budujemy, inwestujemy, wspieramy – pracujemy dla Was, a naszym głów- 
nym dochodem są Wasze podatki. dziękujemy za nie. Chcemy być otwartym  
urzędem, który dzięki współpracy z mieszkańcami dobrze wykonuje swoje  
zadania.

z powodu reformy oświaty stanęli- 
śmy przed dużym wyzwaniem. W naszych 
szkołach średnich musieliśmy pomieścić 
tzw. „podwójny rocznik”. W zeszłym roku 
do klas pierwszych szkoły średnie przy-
jęły 1027 uczniów. W tym roku te same 
szkoły musiały przyjąć do pierwszych klas 
aż 2371 uczniów! ale udało się. Wszyscy 
absolwenci gimnazjów i szkół podstawo-
wych, którzy wybrali szkoły powiatowe 
znaleźli w nich miejsce. 

   Wspieramy uczniów

Remont ul. Świątkiewicz w Wólce Kosowskiej

W tym roku, z inicjatywy radnych PIS, po raz pierwszy realizujemy Budżet Obywatelski

Rondo w Gołkowie – jedna ze zrealizowanych w tym roku inwestycji

W ramach konferencji dr inż. arch. 
tomasz Majda, Prezes towa-

rzystwa Urbanistów Polskich, wygło-
sił wykład „Rola dworca w strukturze 
przestrzeni miasta”. Był on wprowa-
dzeniem do dyskusji panelowej pod 
hasłem „W poszukiwaniu przestrzeni 
wokół dworca”. 

W każdej z prezentowanych prac 
studentów szczególnie podkreślane 
były dwa aspekty: połączenie dworca 
z centrum Piaseczna oraz rola dworca i 
jego okolicy jako wizytówki miasta.

– Dziś wiemy, jak wygląda ta prze-
strzeń, jednak musimy odpowiedzieć 
sobie na pytanie: czy musimy tylko zor-
ganizować setki miejsc parkingowych 
dla samochodów, czy jednak chcemy 
postawić na rozwój komunikacji miej-
skiej, pieszej i rowerowej – mówi Robert 
Widz wiceburmistrz gminy Piaseczno. 
– Studenci zaprojektowali w okolicy 
dworca tereny urządzonej zieleni miej-

skiej oraz ciągi piesze, pozwalające 
bezpiecznie i w otoczeniu przyjaznym 
człowiekowi przemieszczać się w wy-
branych kierunkach, a także budynki o 
funkcjach usługowych. 

Doktor Majda porównywał w swo-
im wykładzie Piaseczno do Sopotu, 
gdzie w podobnej sytuacji wybudowano 
tunel, który uwolnił plac przed dwor-
cem od komunikacji kołowej.

– Może dla niektórych wydaje się to 
pomysłem z kategorii science fiction w 
naszych realiach. Skoro zrealizowano to 
w Sopocie, to może u nas też by się uda-
ło zrealizować taką odważną inwestycję 
– zastanawia się Robert Widz. – Na ra-
zie planujemy nawiązać współpracę ze 
spółkami PKP, ponieważ teren, o którym 
mówimy, nie jest własnością gminy, a 
sam dworzec jest dzierżawiony. trwają 
również prace na planem miejscowym 
dla tego terenu – wyjaśnia.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Kierunek dworzec 
Trudo wyobrazić sobie to miejsce bez zaparkowanych samochodów

\\\ PIASECZNO

W środę 11 grudnia w Centrum Edukacyjno-Multimedialnym 
odbyła się konferencja poświęcona tematowi zagospodarowania 
terenu dworca PKP w Piasecznie. Połączona z wystawą  
i prezentacją prac studentów Wydziału Architektury Politechniki 
Warszawskiej, była wynikiem współpracy pomiędzy uczelnią  
a Urzędem Gminy.      

Ż Y C Z E N I A
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Boże Narodzenie 
na Mazowszu

– Wiele tradycji bożonarodzeniowych pielęgnujemy w naszych domach do dziś, o niektó- 
rych mało kto już pamięta. Święta Bożego Narodzenia do doskonała okazja, aby sobie  
o nich przypomnieć – zaznacza marszałek Adam Struzik.

Podłaźnik i snopki w izbie
dawniej w kącie izby chłopskiej ustawiano snop zboża o dużych i pełnych kłosach. 

natomiast w jadalniach szlacheckich oraz u drobnej szlachty często pojawiały się cztery 
snopy wykonane z czterech różnych rodzajów zbóż: żyta, pszenicy, owsa i jęczmienia.  
– Formą pośrednią była podłaźniczka, podwieszana pod sufitem w formie większej gałęzi  
lub mniejszego drzewka, przeważnie świerku lub sosny – mówi Beata Turek z Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w sierpcu. najszybciej ubieranie choinki przyjęło się na dworach szla-
checkich – w połowie XiX w., w chałupach chłopskich powszechnie zaczęto dekorować 
drzewko dopiero w okresie międzywojennym.

Cuda z opłatka
Wykonywaniem ozdób głównie zajmowały się dziewczęta i dzieci. – Ozdoby miały  

wymowę symboliczną. Choinkę dekorowano jabłkami – na pamiątkę rajskiego drzewa, orze-
chami – symbolem pomyślności i ozdobami z opłatka – tłumaczy Joanna Szewczykow-
ska z Muzeum Wsi Mazowieckiej w sierpcu. na Mazowszu szczególnie popularną ozdobą  
były światy – przestrzenne konstrukcje wykonywane z różnokolorowych opłatków. 

Postnik, Pośnik czy Zilija? 
Wszystkie te nazwy odnoszą się do Wigilii. – Po kurpiowsku Wigilia to Zilija. Nato- 

miast na Boże Narodzenie mówiło się Gody, ponieważ stary rok godził się z nowym, ustępo- 
wał mu miejsca – podkreśla Agnieszka Kowalewska z Muzeum Kultury Kurpiowskiej  
w Ostrołęce. Postnik i Pośnik nawiązują zaś do zachowywania w tym dniu postu. – Przy- 
gotowywano dania z tego, co dały pole, las, rzeka i staw, sad czy pasieka – mówi Małgo-
rzata Jaszczołt z Państwowego Muzeum etnograficznego w Warszawie. – W północnej 
części Mazowsza na stołach królowały kluski z makiem, czerwony barszcz z uszkami, pierogi  
z grzybami, groch z kapustą czy śledzie podawane zwykle z kartoflami – wylicza Magdalena 
Lica-Kaczan z Muzeum Mazowieckiego w Płocku.

Dla kogo puste miejsce przy stole?
dodatkowe nakrycie nie było, jak powszechnie się uważa, przeznaczone dla zbłąkane-

go wędrowca. –Pozostawiano je dla dusz zmarłych przodków, które miały nawiedzać domo-
stwo podczas Wigilii, ale też podczas świąt. Nie domykano drzwi, unikano też gwałtownego 
siadania na stołku, aby takiej duszyczki nie przygnieść – tłumaczy  dr Justyna Górska-
-Streicher z Muzeum Wsi radomskiej. dawniej po wigilijnej kolacji sprzątano dopiero  
w świąteczny poranek, a jedzenie pozostawiano na noc na stole dla bliskich z zaświatów.

Nocne nabożeństwo
na narodziny jezusa czekali wszyscy. – Wzorem pasterzy, którzy jako pierwsi przybyli  

do stajenki betlejemskiej, do kościoła należało udać się pieszo – tłumaczy dr Justyna  
Górska-Streicher. – Na pasterkę wyruszano całymi rodzinami, gromadami. Urządza- 
no także wyścigi, ponieważ każdy gospodarz starał się dotrzeć do kościoła jako pierwszy,  
co miało mu zapewnić bycie pierwszym, czyli najlepszym gospodarzem w nadchodzącym  
roku  – dodaje Beata Turek.

Betlejemskie dzieła sztuki
na polskim gruncie stajenki pojawiły się w Xiii w. i zawdzięczamy je franciszkanom. 

Współczesne szopki są różnorodne – wykonuje się je z drewna, tektury, kolorowej folii 
ozdobnej, z gotowymi figurami albo ręcznie robionymi. są też takie z żywymi osiołkami, 
owieczkami, rybami, ptactwem, a w roli Świętej rodziny pojawiają się młodzi małżon- 
kowie z dzieckiem. W stajenkach bywają też elementy typowe dla różnych grup etnogra-
ficznych, jak np. stroje ludowe czy rękodzieło.

Zanim w naszych domach zagościła choinka, w kątach izby ustawiano  
snopki zboża. Ozdoby wykonywano własnoręcznie, a wśród nich królowały 
te z opłatka. Na pasterkę należało udać się pieszo, a puste miejsce  
przy stole wcale nie było przeznaczone dla zbłąkanego wędrowca.

Na bożonarodzeniowych stołach królowały postne potrawy

W Wigilię każdy miał określone zadania. Gospodarz przynosił choinkę, kobiety przygotowywały 
kolację, a dzieci wykonywały ozdoby 
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Czwartek, 20 października 1927 ro-
ku. Z portu w tczewie dwa zespoły 

holownicze wyruszają w swój ostatni 
nawigacyjny rejs w tym sezonie. Kiero-
wany przez doświadczonego skipera z 
Hamburga holownik Górnik popłynie 
w swój ostatni rejs. Holowniki ciągną 
za sobą wyładowane węglem lichtugi. 
Górnik holuje lichtugi o imionach Felek 
i Bolek. Konwój płynie do Kopenhagi. 
Duńscy dokerzy szybko uwijają się 
rozładunkiem węgla i po dwóch dniach 
konwoje mogą wracać do tczewa. Wy-
pływają ponownie na Bałtyk. Morze 
– jak to bywa jesienią – jest rozkoły-
sane, ale podróż upływa bez zakłóceń. 
Holowniki i lichtugi należą do spółki 

towarzystwo Żegluga Wisła – Bałtyk. 
towarzystwo zostało założone w 1926 
roku i w profesjonalny sposób prowa-
dziło eksport polskiego węgla do por-
tów europejskich. Powstanie firmy było 
odpowiedzią na „wojnę celną” z Wol-
nym Miastem Gdańsk, którego władze 
niemieckie robiły wiele, aby uprzyk-
rzyć życie polskim przedsiębiorcom. 
30% udziałów spółki posiadał inżynier 
teodozy Nosowicz właściciel ziemi, na 
której zbudowano przystań, został też 
pierwszym jej dyrektorem. Nosowicz 
był inżynierem po petersburskiej uczel-
ni, absolwentem Instytutu Komunikacji, 
był też członkiem francuskiego konsor-
cjum budującego port w Gdyni. teodo-
zy Nosowicz jest powodem mojej opo-
wieści; był to człowiek przedsiębiorczy, 
energiczny i solidnie wykształcony. Uro-
dził się 10 marca 1882 roku w Sablinie 
koło Petersburga. Ojciec, inżynier tech-
nolog w Zakładach Putiłowskich, zginął 
podczas wypadku w fabryce. Po śmierci 
matki dwóch braci teodozy i Edward 

wychowywało się u rodziny. teodozy 
szlify w zawodzie inżyniera zdobywał 
w Stanach Zjednoczonych.

\\\   zatonięcie holownika
tymczasem jest rok 1927 i ho-

lowniki Górnik i Rybak ciągną lich-
tugi do portu w tczewie. Wczesnym 
popołudniem konwój znajduje się na 
wysokości latarni morskiej Stilo. Peter 
Carrstens, drugi szyper stojący przy 
sterze Górnika, uświadamia sobie, że 
coraz trudniej utrzymać kurs holow-
nika; nadchodzi sztorm. Na pokładzie 
jest 10 osób. Fale mocniej uderzają w 
burty, woda zalewa pokład. Mechanik 
Władysław Szczęsnowicz ma wachtę 
do godziny 12.00. Około 13.00 kładzie 
się spać w ubraniu. O godzinie 15.30 
Szczęsnowicz czuje duży przechył stat-
ku, czeka na wyprostowanie się holow-
nika i wtedy fala uderza z dużą siłą w 
burtę i wdziera się do środka holownika. 
Szczęsnowicz wyskakuje z kabiny, ścią-
ga bluzę i spodnie, krzyczy do kolegów, 
żeby skakali do wody i skacze w rozbu-
jane morze, szybko oddala się, bojąc się 
wybuchu kotła holownika i wirów. Jesz-
cze zauważa, że za nim płynie dwóch 
marynarzy. Podpływa do zmytej z po-
kładu deski i kieruje się do lichtugi. Ktoś 
mu rzuca koło ratunkowe. Marynarze z 
Felka wciągają go na pokład, nacierają 
denaturatem i poją herbatą z koniakiem. 

Załoga usiłuje ratować pozostałych pły-
nących, ale się nie udaje. Szczęsnowicz 
jest jedynym uratowanym członkiem 
załogi z holownika Górnik; ginie 9 ma-
rynarzy. Zatoniecie holownika to począ-
tek końca portu morskiego w tczewie. 
Załamany zatonięciem Górnika teodo-
zy Nosowicz opuszcza spółkę Żegluga  
Wisła – Bałtyk. 

\\\   zalesie dolne
Nosowicz, już jako Dyrektor Depar-

tamentu Morskiego przy Ministerstwie 
Przemysłu i Handlu, napisze w odezwie 
do marynarzy w rocznicę odzyskania 
przez Polskę dostępu do morza: „Wy-

trwamy na posterunku, bo kochamy 
morze i zdajemy sobie sprawę z tego, że 
dostęp do niego to wolność i nieskrępo-
wany oddech naszej wielkiej Ojczyzny”.

tymczasem w Zalesiu Adamowie 
pod Piasecznem trwa parcelacja grun-
tów hr. Branickiego i można kupić dział-
kę w cudownie pięknym lesie, niedaleko 
urokliwej rzeki Jeziorki. Czasopismo Ar-
chitektura i Budownictwo z 1933 roku 
publikuje serię zdjęć i opis niezwykłego 
domu budowanego dla rodziny Nosowi-
czów. Czytamy w nim: „W powyższym 
osiedlu, na wiosnę roku 1933 została 
zakończona budowa nowocześnie urzą-
dzonej willi »Runo«, budowanej podług 
projektu architekta Borysa von Zinser-
linga (...). Charakterystyczną cechą tej 
willi jest połączenie parteru z dużym 
krytym tarasem, który bezpośrednio 
przylega do podwórca wybrukowane-
go w mozaikę, osłoniętego od północy 

ścianą z arkadami i zakończonego od 
strony wschodniej pergolą. Pośrodku 
podwórca znajduje się basen z bieżącą 
wodą zasilaną z wodotrysku. Bezpo-
średnio na południe przylega do po-
dwórca rozarium, na poziomie nieco 
niższym, łączące się dalej z ogrodem 
zadrzewionym starymi dębami”. tu na-
stępuje opis poszczególnych pomiesz-
czeń willi. Ciekawe jest to, że willa jest 
w całości podpiwniczona, piwnice mają 
wysokość 2,70 m. Z centralnego kory-
tarza jest dostęp do dużej pralni, ska-
nalizowanej i obsłużonej wodociągiem, 
posiadającej niezależny piec i bojler. W 
pralni znajdują się baseny do bielizny, 
magiel oraz suszarnia elektryczna. Do 
pralni przylega łazienka dla służby. 

Drugą część piwnicy zajmuje obszerna 
kotłownia do centralnego ogrzewania z 
kotłem o powierzchni 6 m2, oraz skład 
koksu i węgla. W kotłowni ustawione 
są ciśnieniowe filtry do odżelaziania, 
przez które przechodzi woda, obsłu-
gująca wodociąg wewnętrzny. Poza 
tym w piwnicy znajduje się obszerna 
spiżarnia i piwnica dla win oraz duża 
piwnica zapasowa. Willa szokuje swoim 

urokiem i nowoczesnością rozwiązań. 
Architekt Zinserling, który projektował 
całe założenie głównego domu i jego 
otoczenia, był scenografem teatralnym. 
Łatwo można to odczuć, patrząc na ład i 
piękno poustawianych elementów willi 
w Zalesiu Dolnym. Zinserling projekto-
wał dekoracje do znanego przed wojną 
kabaretu Qui Pro Quo, też do operetki 
i teatru. Oglądających zdjęcia domu, 
przykładu pięknej architektury moder-
nistycznej, fascynuje analogia z bryłą 
holownika przecinającego fale Bałtyku. 
Willa Runo to dziś jeden z najcenniej-
szych zabytków Piaseczna.

teodozy Nosowicz zmarł 1 grud-
nia 1934 r. w wieku 52 lat, żona Zofia 
z domu Rummel dożyła 93 lat i zmarła 

w 1976 r., ich jedyny syn Olgierd Har-
ry (1907-1940) jest bohaterem Listy 
Katyńskiej.

Proponuję wyruszyć na spacer uli-
cami Zalesia Dolnego i odnaleźć willę 
stojącą przy ul. Dębowej, której nadano 
kiedyś imię „Runo”. 

 Małgorzata Szturomska

Opowieść o armatorach, holownikach, 
lichtugach i willi Runo

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Zalesie Adamów, willa Runo w 1933 roku

Teodozy Nosowicz

Zalesie Adamów, willa Runo w 1933 roku

Zalesie Adamów, willa Runo w 1933 roku

Polski holownik Górnik jeszcze pod niemiecką banderą i nazwą Galata
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Informacja i rejestracja: 
ul. A. Mickiewicza 39, Piaseczno
tel.:  22 735 41 00
www.emc-sa.pl

Laserowa ablacja łagodnych zmian tarczycy pozwala precyzyjnie i bezboleśnie  
poprawić komfort życia pacjentów. 

Laserowe usuwanie 
guzów tarczycy

O najnowocześniejszej metodzie 
usuwania guzów tarczycy rozmawia-
my z Piotrem Góralskim, specjalistą 
chirurgiem, lekarzem szpitala św. anny  
w Piasecznie, który kwalifikuje pacjen-
tów do zabiegów oraz wykonuje biopsje 
tarczycy. 

Na czym polega metoda laserowej 
ablacji?

W skrócie na wprowadzeniu do gu-
za światłowodu i wyemitowaniu wiązki 
laserowej, który powoduje niszczenie je- 
go tkanek. W efekcie guz z biegiem cza-
su znacząco się zmniejsza, przynajmniej  
o 50%, a bywa, że i 90%. 

Do kogo kierowane są tego typu 
zabiegi?

do osób, które mają łagodne guzy 
tarczycy utrudniające im funkcjono-
wanie. tworzenie się guzków w tym 
narządzie jest zjawiskiem dość po-
wszechnych, takie zmiany ma nawet 
65-70% społeczeństwa. nie wszystkie 
wymagają usuwania. Pacjenci decydują 
się na zabieg ablacji kiedy guz uciska 
na jakiś narząd powodując dyskomfort 
lub zaburzenia w jego funkcjonowaniu. 
innym powodem mogą być względy 
estetyczne.

Jak wygląda procedura przygoto-
wania do zabiegu?

Przede wszystkim musimy mieć pew- 
ność, że mamy do czynienia ze zmianą 
łagodną. to potwierdzamy wykonując 

celowaną biopsję cienkoigłową pod 
kontrolą UsG. Procedura dla naszego 
zabiegu przewiduje dwukrotne wyko-
nanie biopsji w odstępie 1-3 miesięcy. 

Czy biopsję również można wyko-
nać w szpitalu św. Anny?

Oczywiście. Pobrany w badaniu 
materiał podlega ocenie cytologicznej, 
która jest wykonywana przez sprawdzo-
nego specjalistę patologa, co daje nam 
gwarancję właściwie opisanego bada-
nia. jeśli wynik biopsji nie budzi obiek-
cji, podobnie jak badania czynnościo-
we tarczycy, czyli badania hormonalne, 
pacjent może zostać zakwalifikowany 
do zabiegu. 

Jak wygląda sam zabieg? Czy jest 
bolesny?

zabieg jest wykonywany ambulato-
ryjnie w znieczuleniu miejscowym. sam 
zabieg nie boli i trwa około 30 minut. 
Oczywiście przez kilka dni po zabiegu 
pacjent może odczuwać pewien dy-
skomfort. zależy to od wielkości guza, 
jego lokalizacji i osobniczej wrażliwości 
na ból. jednak w porównaniu z tradycyj-
nym zabiegiem operacyjnym metoda 
ta daje pacjentom nie tylko znacznie 
większy komfort, ale i znacznie popra-
wia bezpieczeństwo, bo jest precyzyjna 
i małoinwazyjna. 

Dziękuję za rozmowę.

A r t Y K u ł s p O N s O r O w A N Y / r E K l A M A

Pełnych radości i spokojnych  
Świąt Bożego Narodzenia  

oraz wszelkiej pomyślności  
w nadchodzącym roku 2020

życzy Państwu
szpital św. Anny w Piasecznie

\\\ KRAJ

Nieopodal Łodzi już  
w lecie zostanie otwarta 
Mandoria – park rozrywki,  
w którym przeniesiemy się  
do innego stulecia.        

M andoria Miasto Przygód powstaje 
w Rzgowie pod Łodzią. Dogodna 

lokalizacja, obok węzła autostrady A1 i 
trasy S8, ma zachęcać do wizyt między 
innymi mieszkańców stolicy i okolic, 
ale przyciągnie z pewnością rodziny  
z dziećmi również z innych stron Pol- 
ski. Na 50 hektarach zaaranżowane  
zostanie miasto portowe z okresu Wiel-
kich Odkryć Geograficznych. Atrakcje 
nawiązywać będą do słynnych podróż-
ników, wielkich wypraw oraz egzo-
tycznych dóbr sprowadzanych w XV  
i XVI wieku do Europy. Inwestorem  
jest Ptak SA. Jak podkreśla rzecznik 
Mandorii Iwona Buchcic, to pierwszy 
tego typu tematyczny park rozrywki 
w Polsce.

– Przekraczając bramy Mandorii 
nasi goście zapomną o rutynie, pracy, 
nudnych obowiązkach i o tym, że jest 
wiek XXI. Liczę na to, że przeniosą się 
do tego innego świata i oddadzą się fan-
tastycznej przygodzie – mówiła podczas 
konferencji prasowej. 

W parku rozrywki znajdziemy mię-
dzy innymi rollercoastery, karuzele, 
strzelnicę, wirujące beczki czy labirynt. 

 – Atrakcje, które znajdą się w na-
szym parku rozrywki, będą stanowić 
integralną część opowieści o Mieście 
Przygód, którą z naszymi przyszłymi 
gośćmi dzielimy się już od miesięcy. 
Dzięki historii stojącej za Mandorią, 

przejażdżka rollercoasterem, rywali-
zacja na strzelnicy, czy podniebny lot 
wokół latarni morskiej zyskają nowy 
wymiar – mówi Daniel Heinst, dyrektor 
projektu.

W stworzonym na potrzeby parku 
rozrywki miasteczku znajdzie się m.in. 
bazar, ratusz, a także dzielnica han-
dlowa z bankiem Mandorii, sklepami 
jubilerskimi, butikami czy warsztatem 
krawieckim. Nad brzegiem buduje się 
już port z zatoką, nad którym górować 
ma latarnia morska. Goście będą mogli 
wybrać się również w rejs galeonem. 
Na bulwarze będzie również bar „trzy 
Dzwony” oraz trzy restauracje. – Nasi 
goście będą mogli popływać łódką, po-
żeglować galeonem lub na specjalnej 
tratwie dostać się na pokład wraku 
wystającego z wody – tłumaczy Joanna 
Jędrzejczyk, manager parku. 

Pierwsza, zadaszona część parku 
rozrywki, o powierzchni 15 tys. m2 
zostanie otwarta latem przyszłego 
roku. Niektóre atrakcje dotarły już na 
miejsce i zostały zamontowane. 

– Odkrywcą w Mandorii może zo-
stać każdy, bez względu na wiek. Archi-
tekci Miasta Przygód zaprojektowali 
je tak, aby z atrakcji parku – karuzel, 
roller-coasterów i wielu innych – mogły 
korzystać zarówno dzieci, jak i dorośli. 
Większość atrakcji będzie dostępna już 
dla maluchów, które mają powyżej 90 
cm wzrostu – czytamy na stronie in-
ternetowej parku. Od wzrostu ma być 

również uzależniona opłata za wstęp. 
Ceny biletów nie zostały jeszcze usta-
lone. Łączny koszt budowy pierwszej 
części kompleksu szacowany jest na 
108 milionów złotych. Znajdzie w nim 
pracę 120 osób personelu. W kolejnych 
latach inwestor zakłada dalszą rozbu-
dowę miasteczka. 

Joanna Ferlian

Historyczny Disneyland

Jedna z wizualizacji ukazuje wrak i latarnię morską – atrakcje parku rozrywki
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W parku rozrywki 
znajdziemy m.in. 

rollercoastery, karuzele, 
strzelnicę, wirujące 
beczki czy labirynt

Ż Y C Z E N I A
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Wystawiane dzieła – to kalejdoskop prac najwybitniejszych polskich plakacistów  z okresu od lat 50-tych do współczes-

ności, których wiodącym tematem jest dziecko widziane w różnych rolach. jest zarówno przedmiotem troski  rodziców, 

obiektem zainteresowania państwa  jako tzw. przyszłość narodu,  jak i  bohater dziecięcej i młodzieżowej literatury i filmu. 

dziecko znalazło także nieoczekiwane miejsce w reklamie, odmładzając wizerunek niejednej firmy.

Plakaty pochodzą z kolekcji Galerii Plakatu Piotra dąbrowskiego, kolekcjonera, wydawcy, eksperta w dziedzinie plakatu 

polskiego, współzałożyciela international Vintage Poster dealers  association- międzynarodowej organizacji z siedzibą 

w nowym jorku, skupiającej miłośników i koneserów plakatu.

Niezwykła wystawa 
w Szkole Marzeń
Jeszcze do końca stycznia w budynku ,,Szkoły Marzeń’’ (Zespołu Szkół Prywatnych), przy ulicy Zielonej 14  
w Piasecznie, oglądać można wystawę plastyczną pt. ,,Dziecko w plakacie polskim’’.

Ż Y C Z E N I A A r t Y K u ł s p O N s O r O w A N Y

WESOŁYCH SWIAT!!!
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Spieszymy się, kierujemy 
własnym komfortem, 
usprawiedliwiamy brakiem 
wystarczającej liczby miejsc 
parkingowych. Niestety 
nieprawidłowo zaparkowany 
samochód dla niektórych może 
być przeszkodą trudną  
lub wręcz niemożliwą  
do pokonania.         

P ozornie mamy świadomość, że par-
kując na chodniku, trzeba zacho-

wać odpowiedni odstęp dla pieszych. W 
praktyce jednak bywa z tym różnie. Czy 
wynika to z tego, że kierowcy właściwie 
nie poruszają się pieszo w przestrzeni 
miejskiej i trudno im się wczuć w rolę 
pieszego? A wyobraźni nie wystarcza 
albo zwyczajnie nie chce nam się jej 
uruchamiać, bo stajemy się coraz bar-
dziej egoistyczni? Pół biedy, jeśli pieszy 
jest zdrowy i sprawny. Najwyżej zirytuje 
się zbyt wąskim pasem chodnika, na 
którym nie może się wyminąć z osobą 
idącą z naprzeciwka. Co ma jednak zro-
bić matka z wózkiem, staruszka idąca 
z balkonikiem, niepełnosprawny na 
wózku czy niewidomy? Do napisania 
tego tekstu skłoniło mnie spotkanie 
ze starszym panem, idącym z białą 
laską ulicą Jana Pawła II w Piasecznie. 
Zauważyłam jego lekką dezorientację 
na wysokości sklepów z materiałami 
budowlano-remontowymi. Popatrzy-

łam w stronę ul. Wojska Polskiego, w 
którą zmierzał i zrozumiałam, ile prze-
szkód czeka na człowieka, który ich nie 
widzi. Nie potrafiłam wytłumaczyć, jak 
powinien iść, by bez problemu ominąć 
stojące przy sklepach samochody. Dalej 
czeka niespodzianka w postaci zatoczki 
parkingowej, czyli prosto z chodnika 
wpadamy na samochód, który nie do 
końca wiadomo, z której strony omi-
nąć, jeśli go nie widzimy. Potem nie jest 
niestety lepiej. Samochody parkują na 
chodniku, zostawiając tak wąski pas, 
że między nimi a ogrodzeniem nie mam 
szansy przejść prowadząc starszego pa-
na obok siebie.

– W takiej sytuacji puszczam po-
mocnika przodem, proszę się nie mar-
twić – mówi pogodnie i dziękuje za po-
moc upewniwszy się, że dobrze zgaduje, 
że dotarł już do przystanku. Nie narzeka 
przesadnie. Przyznaje jednak, że jakoś 
sobie radzi dzięki temu, że od dziecka 
mieszka w Piasecznie i „zna w nim 

każdą dziurę”. Jednak nieoczekiwane 
przeszkody nastręczają mu problemów 
i wtedy musi prosić o pomoc przechod-
niów.

tego dnia poruszam się po mieście, 
patrząc na nie nieco inaczej niż zwykle, 
zwracam uwagę na źle zaparkowane 
samochody. Dla kierowców najważniej-
sze jest, żeby zaparkować jak najbliżej 
miejsca, w które chcą dotrzeć. 

Pomyślmy czasem o innych. Nie tyl-
ko przed świętami. I nie tylko uczest-
nicząc w akcjach charytatywnych. Jak 
pisał tadeusz Różewicz w „Liście do 
ludożerców”: kochani ludożercy/pocze-
kajcie chwilę/nie depczcie słabszych/nie 
zgrzytajcie zębami/zrozumcie/ludzi jest 
dużo będzie jeszcze/więcej więc posuń-
cie się trochę/ustąpcie (…) nie mówcie 
odwróceni tyłem: ja mnie mój moje (…) 
Kochani ludożercy/Nie zjadajmy się 
Dobrze/bo nie zmartwychwstaniemy/
Naprawdę.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pomyślmy o innych

Parkujące samochody zmuszają niekiedy pieszych do poruszania się po jezdni
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\\\ KONKuRS Na baSeN  
Gmina ogłosiła konkurs na koncepcję architektoniczną basenu 
na „porzeczkach”.          
Piaseczyński magistrat przygotowuje się do realizacji zapowiadanego 
od dwóch lat kompleksu przy ul. Chyliczkowskiej. Prace weszły w 
nowy etap – ruszył konkurs na projekt krytego basenu i zagospodaro-
wanie otaczającego go terenu. Zgodnie z założeniami, projekt powinien 
uwzględniać możliwie najlepsze rozwiązania architektoniczne i funk-
cjonalne, z wykorzystaniem energooszczędnych technologii i odnawialnych źródeł energii. Zwycięzca zostanie zaproszony do 
negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki. 
Konkurs został przygotowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich (SARP). W skład sądu konkursowego 
weszło 7 osób. Przewodniczącą została Ewa Kuryłowicz – architekt i sędzia konkursowy warszawskiego oddziału Stowarzy-
szenia. 
– Przy wyłanianiu realizatora projektu, tak spektakularnej i oczekiwanej inwestycji jaką jest kryty basen, zdecydowaliśmy się 
na nową formę wyboru jaką jest konkurs przy wsparciu merytorycznym wybitnych architektów – tłumaczy burmistrz Daniel 
Putkiewicz. 
Chętni mogą składać wnioski o dopuszczenie do konkursu do 10 stycznia 2020 r. termin złożenia prac konkursowych to  
8 maja, a 22 maja 2020 r. nastąpi oficjalne ogłoszenie wyników. 
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Okres przedświąteczny obfituje 
w akcje pomocy potrzebującym. 
Do najbardziej znanych 
inicjatyw należy Szlachetna 
Paczka.      

H istoria tego niezwykłego projektu 
sięga 2000 roku. Wówczas grupa 

studentów z krakowskiej Wspólnoty 
Indywidualności Otwartych stworzyła 
inicjatywę twarzą w twarz. W ramach 
akcji wolontariusze organizowali po-
moc materialną dla najbiedniejszych ro-
dzin z osiedla Prokocim Nowy. W 2005 
r. wolontariusze pomagali rodzinom w 
całym województwie małopolskim, by 

w następnym roku objąć pomocą po-
trzebujących w całym kraju. Od 2008 
r. projekt działa już pod szyldem Szla-
chetna Paczka. 

Fenomen akcji polega przede 
wszystkim na specyfice jej działania. 
W odróżnieniu od innych inicjatyw 
charytatywnych nie bazuje na pomocy 
finansowej, ale na wsparciu rzeczowym. 
Inicjatorzy akcji posługują się w swo-
jej pracy filozofią tzw. wędki. Jak mówi 
stare powiedzenie: jeśli dasz człowieko-
wi rybę, będzie najedzony przez jeden 
dzień, ale jeśli dasz mu wędkę – będzie 
najedzony do końca życia. Szlachetna 
Paczka chce pomagać mądrze, zapew-
niając wsparcie, które da potrzebują-
cym samodzielność. ta idea znajduje 
odbicie w kluczowych potrzebach, zgła-
szanych przez rodziny objęte projek-
tem. Lodówka, piec, wózek inwalidzki 
czy buty na zimę – to, co dla osób o sa-
tysfakcjonującej stopie życiowej wydaje 
się oczywiste, dla niektórych jest nie-
osiągalne bez pomocy innych.  

\\\   Weekend Cudów
7 i 8 grudnia odbył się wielki finał 

tegorocznej akcji, podczas którego dar-
czyńcy i wolontariusze w całej Polsce 
wręczali dary wybranym rodzinom. 
Akcja odbyła się również w gminach 
naszego powiatu. 

W Piasecznie Szlachetna Paczka ob-
jęła swą opieką 42 rodziny. Darczyńcy 
ofiarowali potrzebującym paczki, któ-
rych łączna wartość wyniosła 214 350 
zł. Nad sprawnym przebiegiem akcji 
czuwało 21wolontariuszy. tyle samo 
ochotników sprawowało pieczę nad 
akcją w Konstancinie-Jeziornie, gdzie 
27 rodzin otrzymało dary na kwotę 74 
060 zł. Na wyjątkowe uznanie zasługują 
wolontariusze z Prażmowa – tu zale-

dwie 6 osób skoordynowało przekaza-
nie paczek 21 potrzebującym rodzinom. 
Łączna wartość pomocy to 69 218 zł. 
Z kolei w tarczynie 8 wolontariuszy 
dopilnowało, aby paczki dotarły do 21 
rodzin – wartość darów wyniosła blisko 
80 000 zł. Do akcji Szlachetnej Paczki 
w Górze Kalwarii włączyli się strażacy 
z OSP Wojciechowice i OSP Pęcław. 13 
wolontariuszy wspomagali również 
uczniowie „gastronomika”. tu pomoc 
otrzymało 12 rodzin, a rekordowa pacz-
ka składała się de facto z... 63 paczek. Z 
kolei w Lesznowoli dla 8 rodzin przy-
gotowano 125 paczek o łącznej war-
tości 22 000 zł. Akcę koordynowało  
4 wolontariuszy.

Łącznie w całej Polsce w ciągu 
Weekendu Cudów 14 562 rodzinom 
przekazano pomoc o łącznej wartości 
45 860 684 zł. Średnia wartość jednej 
paczki wyniosła 3149 zł. 

Efekty pokazują, że warto pomagać.

Karolina Hofman

Dobra paczka

W akcję chętnie włączają się aktorzy, sportowcy i politycy
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Fajerwerki od zawsze kojarzą 
nam się ze świętowaniem 
ważnych chwil. Rośnie jednak 
społeczna świadomość 
szkodliwości tego zwyczaju.            

R ozpowszechnienie się materiałów 
pirotechnicznych sprawiło, że dziś 

praktycznie każdy z nas może kupić 
fajerwerki. Co jednak nie oznacza, że 
każdy powinien. 

Mimo że prawo wyraźnie regulu-
je, kiedy wolno nam puszczać sztuczne 
ognie, wiele osób wciąż łamie przepisy. 
Huk wystrzałów słychać już w połowie 
grudnia, a spontaniczna kanonada trwa 
jeszcze kilka dni po sylwestrowych za-
bawach. 

\\\   Huk i strach
 Rokrocznie pirotechniczne zaba-

wy przyprawiają o ból głowy właścicieli 

zwierząt. Zdarza się bowiem, że wystra-
szone hukiem fajerwerków i petard 
zwierzęta uciekają z posesji. Wystrzały 
to również trauma dla zwierząt leśnych. 
Niejednokrotnie spłoszony hukiem dzik 
lub jeleń wybiegnie na drogę i spowo-
duje wypadek lub ucieknie w kierunku 
osiedli ludzkich i wywoła szkody. Dla 
pracowników i wolontariuszy organiza-
cji pomagających zwierzętom przełom 
roku to wyjątkowo intensywny czas, w 
którym otrzymują najwięcej zgłoszeń 
o zaginionych i rannych zwierzętach. 

\\\   Strzał i ból
Fajerwerki i petardy w nieodpo- 

wiednich rękach mogą spowodo-
wać szkody nie tylko wśród zwierząt.  
– Osobiście ten czas w roku nazywam 
sezonem krawieckim – mówi nam chi-
rurg z jednego z warszawskich szpita-
li. – Krawieckim, bo ciężko policzyć, ile 
szwów zakładam w tym okresie. Oczy-
wiście mówię tu o sytuacjach, kiedy  
jest co szyć. 

ta wypowiedź ilustruje skalę obra-
żeń, na jakie narażamy się, nieumiejęt-
nie posługując się pirotechniką. Nasz 
rozmówca podkreśla, że pod tym wzglę-
dem najgorsze są petardy. – Niestety 
wciąż popularne są tzw. achtungi, jed-
ne z największych petard dostępnych 
na rynku. Kiedy coś takiego wybucha 
w rękach, czasem nie ma co ratować i 
konieczna jest amputacja. Do tego do-
chodzą uszkodzenia wzroku i słuchu. 

Jak pokazują statystyki UOKiK, co 
roku w całej Europie dochodzi do kil-
kuset poparzeń, zranień, a nawet wy-
padków śmiertelnych spowodowanych 
niewłaściwym użytkowaniem materia-
łów pirotechnicznych. Duży udział w 
tym europejskim „torcie” ma również 
Polska. 

\\\   Władze rezygnują, 
mieszkańcy niekoniecznie

Coraz więcej samorządów decyduje 
się na rezygnację z pokazów pirotech-
nicznych podczas miejskich imprez. 
Nie tylko duże miasta, jak Warszawa, 
Poznań czy Gdańsk, decydują się na 
świętowanie bez huku. Dołączają do 
nich również mniejsze miejscowości. 
Kilka miesięcy temu decyzję o rezygna-
cji z fajerwerków podjęto w Pruszko-
wie i Grodzisku Maz., po konsultacjach 
z mieszkańcami.  Nie wszystkim jednak 
to się spodobało. Niektórzy już zapowia-
dają, że w ramach protestu przeciw de-
cyzji władz, zakupią więcej fajerwerków 
niż dotychczas. Mają do tego prawo, jeśli 
są pełnoletni i odpalą je 31 grudnia lub 
1 stycznia. W innym przypadku muszą 
liczyć się z mandatem wysokości nawet 
500 zł.   

Karolina Hofman

Bądź człowiekiem, nie strzelaj

Coraz więcej miast rezygnuje z hucznych wystrzałów, choć części mieszkańców 
to się nie podoba

\\\ GÓRA KALWARIA

Stoi na rynku i bardzo ładnie 
wygląda zarówno w dzień, 
jak i w nocy – oświetlona 
choinkowymi lampkami.  
Po raz kolejny drewniana 
szopka ozdobiła rynek przed 
świętami Bożego Narodzenia.    

t wórcą szopki jest zmarły w 2010 
roku Stefan Lisowski. Znany był 

wielu mieszkańcom Góry Kalwarii i 
okolic jako założyciel i opiekun grupy 
Communio Graphis, zrzeszającej lokal-
nych artystów. Zajmował się rzeźbą, 
malarstwem, grafiką, ceramiką, meda-

lierstwem oraz projektowaniem sprzę-
tu liturgicznego Często nawiązywał w 
swojej twórczości do tematów sakral-
nych. Zaprojektował również sztandar 
miasta i gminy Góra Kalwaria oraz herb 
powiatu piaseczyńskiego.

Ciekawostką jest fakt, że w posta-
ciach szopki można rozpoznać prawdzi-
we osoby. Jan Lisowski wyrzeźbił twarz 
św. Józefa jako swój autoportret. Nato-
miast pasterza wykonał na podobień-
stwo znanego polskiego aktora Witolda 

Pyrkosza. Obydwaj artyści mieszkali w 
sąsiedztwie Góry Kalwarii i przyjaźnili 
się ze sobą.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Szopka na rynku

Oświetlona szopka zdobi rynek, a mieszkańcy chętnie się przy niej fotografują

\\\ PIASECZNO

Miłośników dobrej fotografii 
zapraszamy na kolejną wystawę 
do Galerii Fryderyk. tym razem 
pojawiły się tam, wykonane 
w Namibii, zdjęcia autorstwa 
Hanny Pietrzak.     

H anna Pietrzak jest członkinią Klu-
bu Fotograficznego w Piasecznie 

oraz Grupy Pasjonatów Fotografii tM. 
Swoje zdjęcia prezentowała zarówno na 
wystawach indywidualnych jak i zbio-
rowych. Jej prace można było zobaczyć 
w Galerii Witryna w Piasecznie, w bi-

bliotece „Pod Sowami” na Żoliborzu, na 
wystawach plenerowych na rynku w 
Piasecznie oraz na Politechnice War-
szawskiej na wystawach w ramach cy-
klu „Spotkania”.

– Dla mnie fotografowanie to spo-
sób na postrzeganie świata, na inter-
pretację rzeczywistości, na odczuwanie 
piękna i na budowanie osobistych rela-

cji. Zarówno z tymi osobami, które foto-
grafuję, jak również z tymi, które chcą 
oglądać moje fotografie – mówi Hanna 
Pietrzak. – Fotografowanie nauczyło 
mnie także uważnego obserwowania i 
odnajdywania nowych znaczeń. Foto-
grafia powinna pomagać w odkrywaniu 
świata, szczególnie tego, którego na co 
dzień nie dostrzegamy. Ale chcę także 
poznać świat dosłownie i stąd moje za-
miłowanie do podróży, do emocji zwią-
zanych z nowymi miejscami, krajobra-
zami, z nowymi ludźmi. Z wykształcenia 
jestem filologiem orientalistą i może to 
również dopinguje mnie do wędrówek 
po świecie – dodaje fotografka.

Wystawa zdjęć Hanny Pietrzak Na-
mibia. W kolorze ochry. Galeria Fryde-
ryk, pl. Piłsudskiego 9. 17 grudnia 2019 
– 6 stycznia 2020 (w godzinach otwar-
cia Kawiarni Fryderyk). Organizatorzy 
wystawy: Centrum Kultury w Piasecz-
nie, Klub Fotograficzny w Piasecznie.

Hubert Gieleciński

W kolorze ochry

\\\ PIASECZNO

Już kilkadziesiąt osób  
w niedzielne poranki zanurza 
się w lodowatej wodzie  
na Górkach Szymona. Moda  
na morsowanie ciągle się 
rozwija.      

K iedyś morsowanie kojarzyło się 
tylko z morzem, do którego grupy 

śmiałków wchodziły zimą na krótką 
kąpiel. to dzięki nim zaczęło się więcej 
mówić o zaletach zimowych kąpieli i 
grono zainteresowanych rosło. W Pia-
secznie też zaczynało zaledwie kilka 
osób, a w tej chwili morsy spotykają 
się już systematycznie i to w kilku miej-
scach. Dzięki mediom społecznościo-
wym spotykają się całymi grupami, za-
chęcają kolejne osoby do „przełamania 
lodów” – zarówno w przenośni, jak i 
niekiedy dosłownie. Przygodę z mor-
sowaniem należy oczywiście zacząć od 
konsultacji z lekarzem, który wykluczy 
przede wszystkim choroby układu ser-
cowo-naczyniowego. Jeśli nie będzie 
przeciwwskazań zdrowotnych, adepci 
mogą liczyć na instrukcje i wsparcie 
ze strony doświadczonych morsów. 
Miłośnicy jesienno-zimowych kąpieli 

wskazują na wiele plusów obcowania z 
lodowatą wodą. Przede wszystkim ką-
piele mają wzmacniać odporność orga-
nizmu. Dodatkowo dobrze wpływają na 
skórę, poprawiają krążenie i pomagają 
przy różnego rodzaju drobnych ura-
zach i stanach zapalnych oraz dodają 
pozytywnej energii. Ważne jest jednak 
systematyczne praktykowanie kąpieli, 
stąd przynależność do grupy pozwala 
łatwiej się zmobilizować. 

W niedzielę 15 grudnia na Górkach 
Szymona spotkały się Morsy z Piasse-
cziussets. Do wody weszło kilkadzie-

siąt osób. Dominowali mężczyźni, ale na 
odwagę zbiera się coraz więcej kobiet, 
pojawiają się również nastolatkowie. W 
styczniu planowana jest impreza chary-
tatywna – Lodowa Niedziela dla Janka, 
chłopca chorującego na artrogrypozę.

Druga grupa, Morsy Piaseczno, 
spotyka się z kolei na stawach w Banio-
sze. Obie można znaleźć na Facebooku, 
gdzie dzielą się zdjęciami z kolejnych 
spotkań oraz zapraszają na kolejne, nie-
kiedy nocne kąpiele.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przełamują lody

Pamiątkowe zdjęcie to obowiązkowy punkt programu

Namibijska pustynia oczami Hanny Pietrzak
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. 
dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 12 grudnia 2019 r., na 
wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, została wydana decyzja starosty 
Piaseczyńskiego nr 35/2019 (nr rej. arB.6740.1.27.2019.dj), o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: budowie drogi gminnej od ul. Poniatowskiego 
(droga gminna) w kierunku ul. Bema (droga gminna) w Piasecznie wraz z budową  
i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej.

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
w liniach rozgraniczających:
w nawiasach podano działki po podziale, 
drukiem wytłuszczonym – pod inwestycję, 
drukiem podkreślonym – przejęte przez jednostkę samorządu terytorialnego Gminę 
Piaseczno,
po przecinku działki po podziale poza inwestycją, które pozostają przy aktualnym 
właścicielu,
oznaczone wg katastru numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb ew. 0038: 
13 (13/4; 13/3 i 13/5); 16 (16/7; 16/6 i 16/8); 18/3 (18/12; 18/11); (69/2; 69/1); 72/4 
(72/15; 72/16);

działki na których planowane jest wykonanie robót budowlanych związanych                       
z budową i przebudową sieci, przebudową innych dróg publicznych, przebu- 
dową zjazdów: 
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb ew. 0038, dz. nr ew.: 67; 
72/4 (po podziale: 72/16); 70; 13 (po podziale: 13/5); 21/3; 23/6; 25/6; 26/12; 29/21; 66);
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb ew. 0037, dz. nr ew.:  
53; 50;
tereny linii kolejowych:
jednostka ewidencyjna 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb ew. 0038, dz. nr ew.: 66; 
70;    

z treścią decyzji nr 35/2019 z dnia 12 grudnia 2019 r. na realizację inwestycji 
drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii 
architektoniczno-Budowlanej na parterze starostwa Powiatowego w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego,               
za moim pośrednictwem, (starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Pia- 
seczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia..

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.12.2019 r.
Nr rej. ARB.6740.1.27.2019.DJ

z up. starosty Piaseczyńskiego
mgr inż. sylwia Moszczyńska-staś

naczelnik Wydziału architektoniczno-Budowlanego

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ MAZOWSZE

Stowarzyszenie Metropolia 
Warszawa zaapelowało 
do rządu o 50-procentowe 
dofinansowanie z budżetu 
państwa do opłat mieszkańców 
za odpady segregowane.           

Wminiony czwartek w Warszawie 
odbyła się konferencja praso-

wa dotycząca gospodarki odpadami. 
Na zaproszenie wiceprezydenta m. st. 
Warszawa i prezesa Stowarzyszenia 
Metropolia Warszawa (SMW) Michała 
Olszewskiego, wziął w niej udział mię-
dzy innymi burmistrz Piaseczna Daniel 
Putkiewicz. Stowarzyszenie przyjęło 
stanowisko, które 12 grudnia przeka-
zano premierowi Mateuszowi Mora-
wieckiemu.

\\\   Rząd zmienia prawo,  
niech rząd dopłaca

– W trosce o mieszkańców naszych 
gmin i miast wzywamy rząd do natych-
miastowego przygotowania i wdroże-
nia programu ochronnego, który zakła- 
dałby 50-procentowe dofinansowanie  
z budżetu państwa do opłat ponoszo-
nych przez mieszkańców za odpady 
segregowane. System takich dopłat 
odpadowych, finansowanych w cało- 
ści z budżetu państwa, byłby nie tylko 

realnym wsparciem dla polskich rodzin, 
ale także – w dłuższej perspektywie  
– promowałby prawidłową segrega- 
cję odpadów i proekologiczne zacho- 
wania Polaków – czytamy w stano- 
wisku Stowarzyszenia. Olszewski pod-
kreślił, że polityka rządu w efekcie 
końcowym prowadzi do znaczącego 
wzrostu opłat wnoszonych przez miesz-
kańców.

Wiceprezydent Warszawy zaapelo-
wał o spokojny dialog i powstrzymanie 
się od kolejnych drastycznych ruchów 
do czasu, aż  zostanie znaleziony me-
chanizm, który zdejmie cały ciężar go-

spodarki odpadami w kraju z kieszeni 
mieszkańca.

\\\   Wszystko w kieszeni 
mieszkańców

W środę 11 grudnia SMW przyjęło 
stanowisko, w którym sformułowano 5 
postulatów pod adresem rządu. Podsta-
wowym postulatem jest ten o dofinan-
sowaniu do opłat ponoszonych przez 
segregujących odpady mieszkańców. 
Samorządowcy domagają się ponad-
to od rządu wprowadzenia 5-letniego 
okresu przejściowego na dostosowanie 
istniejącego w Polsce systemu gospo-
darki odpadami do postawionych obec-
nie wymogów, złagodzenia obostrzeń 
prawnych, które wpływają na wysokość 
stawek, obniżenia tzw. opłaty marszał-
kowskiej oraz zaprzestania wprowa-
dzania jakichkolwiek generujących 
dodatkowe koszty rozwiązań, aż do 
czasu wdrożenia systemu rozszerzo-
nej odpowiedzialności producentów za 
opakowania.

Samorządy podkreślają, że nie mają 
wpływu na kształt gospodarki odpada-
mi, a jednocześnie ponoszą wszystkie 
konsekwencje decyzji podejmowanych 
na poziomie władz centralnych.

– Zasady selektywnej zbiórki są 
od nas niezależne, bo narzuca je nam 
rozporządzenie ministra środowiska. 
Nie mamy realnego wpływu na rynek 

surowców wtórnych, a wbrew obie-
gowej opinii gminy nie zarabiają na 
odzyskanych surowcach. Wręcz prze-
ciwnie, mamy coraz większy problem 
z ich zbytem. A przede wszystkim jako 
samorządy nie mamy właściwie żadnej 
swobody w prowadzeniu polityki odpa-
dowej. tymczasem to właśnie złożenie 
tych wszystkich czynników stawia w 
ostatnim czasie pod ścianą gminy w ca-
łej Polsce, zmuszając je do podnoszenia 
stawek za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów nierzadko nawet o kilkaset 
procent – przekonują członkowie Sto-
warzyszenia Metropolia Warszawa. Ich 
zdaniem kolejne podwyżki są nieunik-
nione przy obecnej sytuacji prawnej.

Stowarzyszenie Metropolia Warsza-
wa ma obecnie 26 członków. Zrzesza 
gminy i powiaty Obszaru Metropolital-
nego Warszawy. Należą do niego gminy 
Piaseczno, Lesznowola oraz Góra Kal-
waria.

Joanna Ferlian

Dopłata do segregacji z budżetu państwa

Dopłata dla mieszkańców za segregację odpadów to jeden z 5 postulatów  
skierowanych do rządu

Samorządy nie mają wpływu  
na rynek surowców wtórnych
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\\\ PIaSeCzNO
18.12 godz. 19.00 – AKt VIII – CZtERDZIEStKA,  
CZyLI IMPRO XL. Scena XLII. Dom Kultury,  
ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
21.12 godz. 18.00 – KONCERt W StREFIE: DoMiSolki, Julia Sokołowska.  
Strefa Kultury, ul. Jana Pawła II 55 (CEM). Wstęp wolny.
28.12 godz. 11.00 – BAJKI Z KLISZy I SyLWEStROWE GLOttOZABAWy.  
Prowadząca – Magdalena Wojewoda. Strefa Kultury, ul. Jana Pawła II 55 (CEM). 
Wstęp wolny.
28.12 godz. 19.00 – KOLĘDOWANIE Z ZALESIAŃSKIM tOWARZyStWEM  
ŚPIEWACZyM. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
29.12 godz. 14.00 i 16.00 – BAJKOWA NIEDZIELA. teatr Fuzja  
– „takich Świąt jeszcze nie było”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie  
10 zł na www.kulturalni.pl.
7.01 godz. 20.00 – WtOREK JAZZOWy. Koncert zespołu Walk Away  
w składzie: tomasz Grabowy – gitara basowa, Adam Wendt – saxofon,  
Bernard Maseli – wibrafon, Krzysztof Zawadzki – perkusja. Dom Kultury,  
ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.
WySTaWy:
1.12-15.01 – WINDĄ CZy SCHODAMI – wystawa Grupy Plastycznej Młyn.  
Zalesie Górne, Klub Kultury, ul. Białej Brzozy 3.

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRa KalWaRIa
1.01 godz. 17.00 – KALWARyJSKI RyNEK NOWOROCZNy. 
Koncert zespołu Air Band i pokaz sztucznych ogni.
5.01 godz. 10.00 – tEAtRALNA NIEDZIELA. „Przygody Kuleczki, czyli o wielkiej 
sile marzeń”, Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Bilety 10 zł.
WySTaWy:
29.12-9.01 – WyStAWA MALARStWA WIESŁAWy CZARNECKIEJ-KOŹLIK.  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTaNCIN-JezIORNa
18.12 godz. 16.00 – KLUB BRyDŻ60+.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
20.12 godz. 16.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
28.12 godz. 19.00 – KONCERt KOLĘD – Śpiewająca Rodzina Kaczmarków.  
Kościół św. Józefa Oblubieńca NMP, ul. A. Walentynowicz 1. Wstęp wolny.
5.01 godz. 18.00 – KONCERt NOWOROCZNy – trebunie-tutki. K 
DK, ul. Mostowa 15. Bilety 60 zł.
7.01 godz. 17.00 – KLUB GIER BItEWNyCH. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.
8.01 godz. 16.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
9.01 godz. 19.00 – KLUB PODRÓŻNIKA. „Karpaty Wschodnie  
– wędrówki w górach Ukrainy i Rumunii”, Jakub Czajkowski.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ byle NIe O MIłOŚCI 
19 stycznia o godz. 17.00 Ośrodek Kultury w Górze Kalwa-
rii zaprasza na niezwykły koncert „byle NIe O MIłOŚCI” 
– piosenki agnieszki Osieckiej śpiewa Nula Stankiewicz.     

Nula Stankiewicz i Janusz Strobel stworzyli recital o dość 
przewrotnym tytule: „Byle nie o miłości”. Koncert to wyjątko-
wy, bo choć Poetki nie ma z nami już od 20 lat – słuchacz ma 
wrażenie, że ona tu jest, że prowadzi swój własny koncert, że 
nigdy od nas nie odeszła… A to wszystko za sprawą fragmen-
tów wywiadów z Agnieszką Osiecką, które są prezentowane 
pomiędzy utworami. Filmiki te – z niezwykłą precyzją wybra-
ne i wstawione dokładnie tam, gdzie być powinny – budują 
niesamowity klimat koncertu i są niejako łącznikiem pomię-
dzy piosenkami – tymi znanymi, ale odmienionymi poprzez 
aranżacje, jak i tymi, które zostały znalezione w zakamarkach 
radiowych archiwów.
Bilety 40/30 zł.

\\\ KaRNaWałOWa HuGONÓWKa dla dzIeCI 
Konstanciński dom Kultury przy ul. Mostowej 15 zapra-
sza dzieci na bal kostiumowy w Hugonówce. Odbędzie się 
w sobotę 11 stycznia o godz. 11.00.    

to doskonała okazja do przebrania się, za co lub za kogo tylko 
chcecie. Będzie zabawa, muzyka, kolorowe światła i konkursy. 
O świetną atmosferę podczas balu zadbają roztańczeni anima-
torzy. Nie może Was zabraknąć! Zapraszamy wszystkie dzieci 
w wieku od 4 do 10 lat oraz młodszych uczestników (pod 
opieką dorosłych). Bilety w cenie 25 zł do nabycia w kasie 
KDK lub na www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ uSłySzeć TaNIeC 
W sobotę 18 stycznia o godz. 19.00 w Konstancińskim do-
mu Kultury przy ul. Mostowej 15 odbędzie się wyjątkowy 
spektakl „usłyszeć Taniec”.     

Widowisko różnych form stepowania: flamenco, stepu irlandz-
kiego, amerykańskiego, tańca współczesnego oraz muzyki 
ethnojazzowej granej na żywo. Barwny, widowiskowy spek-
takl, w którym taniec jest częścią muzyki, a muzyka – tańca. 
Na scenie przenikają się zarówno różne kultury, jak i tradycja 
oraz współczesność. Projekt tworzą wybitni tancerze i muzy-
cy, soliści widowisk w Europie i USA. Od premiery w 2014 r. 
odbyło się blisko 150 spektakli, pokazów i warsztatów  
w największych salach widowiskowych w całej Polsce.  
Bilety w cenie 60 zł do nabycia w kasie KDK lub na www.
konstancinskidomkultury.pl.

\\\ GÓRA KALWARIA \\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ KalWaRyJSKI RyNeK NOWOROCzNy  
Mieszkańcy Góry Kalwarii tradycyjnie powitają Nowy Rok 
na miejskim rynku. Noworoczne spotkanie odbędzie się 
1 stycznia o godzinie 17.00.    
Świętowanie rozpocznie się przed ratuszem od złożenia 
życzeń mieszkańcom przez burmistrza Arkadiusza Strzy-
żewskiego. Podobnie jak w ubiegłych latach, w radosny no-
woroczny klimat wprowadzi nas lokalny zespół Air Band. 
Grupa wykona światowe hity świąteczne. Po koncercie w 
pobliskich ogrodach klasztornych będzie można podziwiać 
pokaz sztucznych ogni.

KuLTuRA
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oGŁoszenie 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Lesznowola (rejon przy ul. Biedronki i ul. Żytniej) 

na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. dz. U. z 2018 r., poz.1945 ze zm.)  
w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń- 
stwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz uchwałą rady Gminy Lesznowola 
nr 37/V/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicz- 
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola (rejon przy ul. Bie-
dronki i ul. Żytniej) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 02.01.2020 r. do 24.01.2020 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola 
w godzinach  od 8.30 do 15.30. 

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 15.01.2020 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Lesznowola o godz. 16.30.

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                            
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego 
projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z po-
daniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
10.02.2020 r.     

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag 
jest Wójt Gminy Lesznowola. 

      z up. Wójta 
Marcin Kania

zastępca Wójta

WÓjt GMiny LesznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.2.5.2019.OB(40)

Lesznowola, dnia 12.12.2019 r. 

oGŁoszenie 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Wilcza Góra (rejon położony przy ul. Przyleśnej  

i kanału piaseczyńskiego) 

na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- 
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. dz. U. z 2018 r., poz.1945 ze zm.) 
w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. dz. 
U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz uchwałą rady Gminy Lesznowola nr 553/
XXXVii/2017 z dnia 30 listopada 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicz- 
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Lesznowola dla części obrębu Wilcza Góra wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach od 02.01.2020 r. do 24.01.2020 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach  od 8.30 do 15.30. 

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21.01.2020 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Lesznowola o godz. 16.30.

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                            
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego 
projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z po-
daniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
10.02.2020 r.      

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag 
jest Wójt Gminy Lesznowola. 

      z up. Wójta 
Marcin Kania

zastępca Wójta

WÓjt GMiny LesznOWOLa
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

rUP.6721.1.28.2017.OB(39)

Lesznowola, dnia 17.12.2019 r. 

\\\ PIASECZNO

W powiecie piaseczyńskim 
Polski Związek Piłki Nożnej 
przyznał 9 gwiazdek.         

P rogram Certyfikacji PZPN dla 
szkółek piłkarskich to inicjatywa 

mająca na celu weryfikację akademii 
piłkarskich w Polsce. Dzięki temu ro-
dzice zawodników, wybierając klub, 
będą mieli pewność, że dana akademia 
spełnia standardy szkoleniowe, jest 
bezpieczna i posiada wykwalifikowa-
ną kadrę. O certyfikat można było się 
ubiegać na jednym z trzech poziomów 
– złota gwiazdka, srebrna oraz brązo-
wa. Na konkretną rangę wpływały takie 
czynniki, jak poziom wykwalifikowania 

sztabu trenerskiego, infrastruktura oraz 
odpowiedni program szkoleniowy.

– Wszystkim nam zależy, by repre-
zentacja Polski osiągała jak najlepsze 
wyniki. Program Certyfikacji PZPN dla 
szkółek piłkarskich jest jednym z klu-
czowych projektów prowadzących do 
tego, by tak właśnie było – mówił w 
kwietniu tego roku prezes PZPN Zbi-
gniew Boniek.

Zgodnie z mapą szkółek piłkarskich 
w serwisie PZPN „Łączy nas piłka”, w 
całej Polsce przyznano łącznie 692 cer-
tyfikaty – 116 złotych, 145 srebrnych 
i 431 brązowych. Na Mazowszu liczby 
prezentują się następująco: 12 złotych 
gwiazdek, 12 srebrnych i 40 brązo-
wych. Wśród klubów uznane akademie 
jak Polonia Warszawa i UKS Varsovia, 

ale i mniej znane, jak WKS Rząśnik czy 
LZS Snajper Sośninka. Dziwi brak w tym 
gronie Legii Warszawa. Gwiazdki trafiły 
również do akademii z powiatu piase-
czyńskiego.

\\\   Niezbędne kwalifikacje
Nasz powiat dostał łącznie 9 gwiaz-

dek. Najlepiej wypadła akademia klubu 
MKS Piaseczno, do której trafiło złoto. 
Przypomnijmy, że w Piasecznie wy-
chowało się wielu świetnych piłkarzy 
pokroju tomasza Kupisza czy Micha-
ła Żyro. Liczna grupa młodzieżowców 
ogrywa się w IV-ligowej drużynie se-
niorów, która obecnie walczy o awans 
do III ligi.

– Otrzymanie złotego certyfikatu 
Polskiego Związku Piłki Nożnej jest 
potwierdzeniem, że akademia MKS 
spełnia najwyższe standardy szkolenia, 
jest bezpieczna, a kadra trenerska ma 
niezbędne kwalifikacje, potrzebne do 
trenowania młodych adeptów futbo-
lu – czytamy na stronie internetowej 
akademii ze stadionu przy ulicy 1 Maja 
w Piasecznie – Serdecznie dziękujemy 
wszystkim zawodnikom, trenerom, 
działaczom, władzom GOSiR i Gminy 
Piaseczno, a w szczególności rodzicom 
najmłodszych piłkarzy MKS za zaan-
gażowanie i pomoc, udzieloną klubowi 
w procesie certyfikacji. Wierzymy, że 
wspólnymi siłami uda nam się osiągnąć 
jeszcze wiele sukcesów!

Srebrne wyróżnienia otrzymały 
MUKS Kosa Konstancin, FC Lesznowola i 
szkółka „dwóch Malarzy”, czyli AP Green 
założone przez byłego bramkarza Legii 
Warszawa Arkadiusza Malarza i jego 
brata Mariusza. Brąz otrzymały: Laura 
Chylice, Football Academy Piaseczno, 
Sparta Jazgarzew, Korona Góra Kalwaria 
oraz UKS Iwiczna.

\\\   Tysiące na szkolenie
Gwiazdki to ogromne wyróżnienie 

dla akademii, a także, dzięki wsparciu 
finansowemu od rządu, szansa na otrzy-
manie dotacji dla klubu. W grę wchodzą 
naprawdę duże pieniądze – 130 milio-
nów w ciągu 3 lat – choć oczywiście 

wiadomo, że sumę tę należy podzielić 
przez liczbę szkółek piłkarskich (i ich 
drużyn), które otrzymają wsparcie. 
Pieniądze mogą zostać przeznaczone 
między innymi na wynagrodzenia dla 
trenerów oraz podwyższanie ich kwa-
lifikacji, ubezpieczenia zawodników lub 
też wynajem obiektów piłkarskich.

Jak wyliczył portal junior.weszlo.
com: „Średnio szkółki ze złotą gwiazd-
ką dofinansowane zostaną kwotami po 
około 135 tysięcy złotych, te srebrne 
– 67 tysięcy złotych, a brązowe – 23 ty-
sięcy”. Statystyka dotyczy wszystkich 
szkółek biorących udział w tej edycji 
programu.

Rafał lipski

Wyróżnienia dla szkółek piłkarskich

Gwiazdki to ogromne wyróżnienie dla akademii, a także, szansa na otrzymanie 
dofinansowania dla klubu

Srebro otrzymała akademia AP Green, Kosa Konstancin i FC Lesznowola
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DAM PRACĘ 

Pracownik produkcji miejsce pracy:  
Grójec prężnie rozwijająca się firma  
w branży spożywczej poszukuje  
kandydata na stanowisko: pracownik 
produkcji e-mail : k.kurek@lyoteo.com

Firma sprzątająca zatrudni Pana  
do prac porządkowych w Sądzie  
w Piasecznie - teren zewnętrzny  
tel. do godz. 18.00 - 726 690 968 

Pracownik Fizyczny, sprzątanie, 
 odśnieżanie, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 501 405 990

Aaaaaaaaaaaaaaaaaaaa pogoń.pl  
pracownik ochrony do 55 l. przelew 
/gotówka. 3.600-4.100 brutto/mc  
tel. 600 801 900

Szukam osób do kawiarni. Konstancin. 
Tel. 601 24 49 19, 22 754 68 21

pRACoWNIK FIzYCzNY Do SKUpU  
ZŁOMY W BANIOSZE. TEL 514310146

Zatrudnię kierowcę kat C z okolic  
Góry Kalwarii. Praca na miejscu.  
Tel. 601 378 719

Sklep spożywczy w Konstancinie zatrudni 
ekspedientkę, tel. 602 126 840  

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  

Tel. 665 183 980 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519874891 

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

wykończenia wnętrz remonty  
531 103 505 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Cyklinowanie, tel. 696 269 184

Malowanie, gładź, tel. 696 269 184  

SPRZEDAM 

drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel. 502 544 959 

Choinki duże tel. 535 467 856

KUPIĘ 

Kupię czarne płyty i kasety  
magnetofonowe tel. 501 781 933  

Firmę - każda opcja 720908080  

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup Aut NAjwYŻsZE CENY  
503901642  

Skup aut całe skorodowane, 
 rozbite, uszkodzone /Gotówka od Ręki 
Tel. 502 242 752

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Bezpośrednio sprzedam  
działkę 715 m2 w Zalesiu Dolnym  

tel. 501 156 766 

Działkę budowlaną 1431m2  
w piasecznie, ul. zagrodowa.  
Tel. 603 515 935

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady A2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie  
na ul. Staszica 42 w piasecznie.  
tel. 601 328 487.

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„sEZAM” sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność piaseczno  

ul. Czajewicza 1- róg Nadarzyńskiej  
tel. 506 76 74 74

psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

MATRYMONIALNE 

Biuro CARINA zaprasza Samotnych.  
Posiadamy oferty dla każdej grupy  
wiekowej. tel. 42/6870810

FINANSE 

Trudne kredyty – 509 688 322 

Kredyty bez BIK .690-016-555 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNEO g ł O s Z E N I E
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